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ba znaleźć i ukarać przykładnie — i zarazem 
zbadać, do czego dążyli.

Przegląd polityczny.
Lwów 18 czerwca.

Już trzeoi tydzień trwają w naszym kraju 
zaburzenia antysemickie, — rozwijają się, ogar
niają coraz nowe okolice, z Kalwaryi Zebrzy
dowskiej przeniosły się w Jasielsk-e, z Jasiel
skiego w Gorlickie — i są coraz gorsze, bo 
z początku objawiały się biciem szyb, następnie 
niszczeniem karczem i rafinery j, a teraz już się 
krew leje, od kul padają ludzie. Jest więc roz
wój namiętności i zwiększa się burzycielski 
rozmach. Z początku wicher zrywał się na ja- 
kiemś jednem miejsou, dokazywał kilka godzin 
i oiohł, a teraz awanturnioy już się zaczynają 
V?lóczyć gromadami z wioski do wioski, zna- 
0ząc st ą drogę zniszczeniem. W ięc to, oo na 
razie ożna było uważać za fakt odosobniony, 
za na ipstwo jakiejś kłótni, za objaw krewko
ści, staio się dziś zjawiskiem obmyślonem, wy- 
konywanem z pewnym planem. Mamy wia
domość, że w Jasielskiem krążyły między 
ludem drukowane kartki, wzywające do b i
cia żydów, wrzekomo z nakazu rządowego. 
Rozpuszczono między ludem pegł >skę, że 
ś. p. areyksiąże Rudolf żyje i pozwolił przez 
Jni 8 bić żydów. W  tern dowod, że czy
jeś zbrodnicze ręce kierują ślepym mieozem, 
jakiem tu jest lud. A  tym rękom zbrodni
czym juioi nie ohodzi o dokuczenie tylko 
żydom, a tembardziej o ioh przetrzebienie. 
Szatani, którzy są tu ozynni, wiedzą bardzo 
dobrze, £e do pogromu na rozmiary choo tro
chę poważna nie dopuści władza; że ona wy
stąpi w potrzebie surowo i każe więzić, a po
tem sądzić i karać — słowem, że uozyni wszyst
ko, oo do niej z obowiązku należy i że zatem 
ów wybuch wrzekomo antysemicki skończy 
gię marnie dla antysemityzmu. To wiedzą oi 
s z a t a n i ,w b w  j«żeli pczrfims porhrazn-

lud właśnie na żydów, to diatugu, ie  
chcą go najłatwiejszym sposobem zaprawić do 
i n n e g o  ruchu, obcą między nim a władzą, 
wykonywaną przez warstwy wyższe, wykopać 
przepaść, choą wytworzyć taką zaoiekłośó 
w kmieoyoh piersiach, aby PJZY uadarzonej 
sposobnośoi powstała w nich odrazu żądza pa
lenia i mordowania. To jest takśe swojego ro
dzaju „budzenie duchau, praktykowane wazę 
dzie przez rewolucyonistów. Nie przesadzamy 
znaczenia tych smutnych wypadków, nie są
dzimy, żeby do trwogi były już powody, ieoz 
bylibyśmy radzi, aby tych zamieszek nikt me 
lekceważył i nie wyobrażał, że z nioh nie mo
że wytworzyć się nio poważnego w znaczeniu 
spofeoznem- Każdy pożar powstaje z małego 
płomienia i każdy znajduje coś do zniszczenia. 
Za długo trwają te zaburzenia i to już jess 
źle, bo dowodzi, że przeciw nim nie wystąpio
no odrazu z właściwą energią. W ielcy znawoy 
payohologii tłumu dowodzą, że wszelkie za
mieszki trzeba tłumić zaraz całą silą , bo gdy 
gię im pofolguje na poozątku, wnet się tak 
rozwiną, £e pokonanie ich będzie wymagało 
Znacznie większyoh ofiar, niż te, które byłyby 
przy surowem wystąpieniu odrazu. Naturalnie, 
w energii trzeba zachować rozsądną m iarę, bo 
za wielka będzie tak samo zła, jak za mała, 
leoz w ogóle energia być musi. Prawo powin
no mieć za sobą s iłę , bo przy zboczeniaoh od 
porządku społeoznego ono się inaczej, jak siłą, 
objawić nie może. Podszczuwacze są. Ich trze-

Gdzie trój przymierze ? — pytają dziś we 
Francyi i Hiszpanii —  w tych dwóch krajach, 
które z irytaoyą spoglądają na bezczynność, 
z jaką Europa patrzy na gnuśną a szkodliwą 
dla świata ekonomicznego wojnę o Kubę. Gdy
by było trójprzym>erze — mówią w tych kra
jach — byłaby Europa i stłumieniu tej wojny 
nie przeszkodziłaby odosobniona Anglia. Je- 
szoze _ dwa lata temu trój przymierze uchodziło 
za największą i rozstrzygającą potęgę , a jego 
członkowie, zwłaszcza berlińscy, chętnie przed
stawiali siebie za główną tarczę pokoju świata, 
za stróżów skuteoznyob, bez których pozwole
nia ani jeden strzał działowy paść w Europie 
z żadnej strony nie może. Wierzono im na 
słowo i wierzono w ich zbiorową siłę , a ta lu
dowa wiara stanowiła część główną tej siły. 
Lecz ostatnie dwa lata opinii tej zaszkodziły. 
Drobna stosunkowo sprawa kreteńska, na
stępnie zaś wylęgła z niej wojna greoko-t.u- 
reoka wykazały, że trójprzymierze, jako sku
pienie, nie posiada wartości czynnej, że ani 
solidarnej inieyatywy, ani nawet skuteoznej 
zgodnej odpornośoi spodziewać się od niego 
me należy.

W  przeciągu też ostatnich dwunastu mie
sięcy nagromadził się cały szereg wypadków, 
świadczących, jak ciężkie wewnętrzne niedo
magania trapią członków trój przymierza. Pa
raliżować one mogą * w każdym razie wszel
ką śmiałą inieyatywę, nawet zbiorową we 
trzeoh.

Wprawdzie Niemcy posiadają potężną, do
skonale zorganizowaną i wyćwiczoną armię, 
z bardzo świeżenii wspomnieniami wielkich 
zwycięstw. Finanse ich stoją dobrze, bo naród 
w przeciągu ostatniej ćwierci stulecia urósł 
niezmiernie w bogactwa, skutkiem swej ener
gii i przedsiębiorczości we wszystkich gałę
ziach i na wszystkioh drogach zarobku. Urósł 
też w dumne poozuoie swej siły, tak dumne, 
że coraz bardziej przechodzi w pychę, która 
bywa niekiedy niebezpieoznym, bo oslepiają- 
oym grzechem, zwłaszcza wobec nowych, 
świeżo wytwarzających się, postronnyoh sił 
i dalekich kombinacji. Ale w Niemczech 
od lat kilku zaczynają występować i rozpo
wszechniać się objawy ujem ne, jak np. niedo
wierzanie względem władz, i — ze się tak wy
razimy — konstytucyjna niepewność. Nie prze
sądzamy znaczenia tyoh objawów, ale pominąć 
ioh nie można, zwłaszcza, gdy rosną mecylko 
wskutek ścierania się, a nawet walki wielkich 
narodowych i państwowych interesów, wystę
pujących przeciw sobie otwaioie, jak np. agra- 
ryzm iiozy na władzę centralną, która bez
stronności zachowywać nie lubi, jest też na natu
rę środków obojętną, a w urzędach, nawet w 
sądach, wyrobiła sobie karne i posłuszne, bo 
liczące na nagrody, narzędzia.

Drugi członek trójprzy mierzą, W łochy 
znajdują się w tej chwili, w stanie zupełnej 
niemocy, którą w znacznej ozęśoi zawdzięczają 
polityce p. Onspiego, wiernego i służbistego 
alianta Prus. Ta polityka, pociągając za sobą 
oiągły wzrost wydatków na oele militarne, me
ty iko wyczerpywała finanse państwa, ale me 
pozwalała zaprowadzać zmian konieoznych 
dla ulgi ludowi ubogiemu, memogąoemu czy 
meumiejąoemu szukać mnogo nad rolny za
robku. Znane są ostatnie zaburzenia, któce 
wstrząsnęły oałyin krajem, czy to z powodów 
głodowych, czy nawet innyoh rewolucyjnych, 
jak w Medyoianie. Drożyzna chwilowa chleba 
nie byłaby jednak wywołała tak strasznych 
objawów, gdyby nie owo powszechne niezado
wolenie, spowodowane uciskiem niesłychanie 
podwyższonyoh podatków, nieustannemu przesi
leniami rolnem i, ruiną mnóstwa właścicieli, 
brakiem wszelkich robót publicznych i przedsię
wzięć użytku powszedniego. To zaniedbanie 
i ta niemoc rządowa wyrodaiła ogóine cierpie

nie chroniczne i zarazem ostre, które dopro
wadziło do paroksyzmu, dostarczając burzy
cielom oręża najpotężniejszego i najstrasz
niejszego.

_ Nie w  tak bolesnem I upokarzającem, ale 
w równie dotkliwym stanie niemooy znajduje 
się trzeci członek przymierza, Austro-Węgry od 
czasu, jak w Austryi dyktatorami niemieckiego 
narodu są Sohóaerer i W olf w spółce z trze 
ma innymi równie ordynarnymi warchołami. 
Czy Austrya wyjdzie z tego paralitycznego 
stanu ? Prawdopodobnie wyjdzie, ale kiedy i 
iak ? Odpowiedź nie łatwa i może sam hr. 
Thun dać je j dzisiaj nie,- potrafi. To tylko 
rzecz widoczna, że pobłażiiwośoią dla rozmai
tych W olfów nio się me zyskuje, ani stosun
ków nie poprawia. Czy Austrya dojrzała do 
życia parlamentarnego czy nie, to nikogo w 
Europie me obchodzi. W szyscy widzą tylko, 
że pobłażanie różnym W olfom  robi Austryę 
niezdolną do spełnienia przymierzowyoh ob o 
wiązków, gdyby do tego dziś powołaną została.

W ięc choć trójrzymierze istnieje, ale jest 
bezsilne i dlatego „Europy“ nie ma.

Awanturnicze pomysły.
Piszą nam z W iednia, 16 czerwca:
Przeciwko zapowiedzianym ko nferenoyom 

ugodowym czesko-niemieckim protestuje uro
czyście poseł W olf w swym dzienniku. D oło
żywszy wszelkich starań, aby przeszkodzić wy
borowi komisyi językowej w pariamenoie, teraz 
W olf odrzuca wszelkie konfereneye pailamen- 
tarne, odgrażająo się, że niemiecko-radyaalne 
stronnictwo tak samo udaremni wszeiką u- 
godę, zawartą na takioh konferencjach, jak 
młodoazesi obalili ugodę, zawartą na konferen
c j i  styczniowej r. 1890 pod auspioyami Taaf- 
fego. Z  drugiej strony Ńarodni Cisty wyrażają 
się nader soeptyozme o skuteczności konferea- 
oyi rządowych, zalecając natomiast rządowi... 
zamach stanu w kierunku uszczuplenia Jiompe- 
tenoyi Rady państwa, tudzież narzucenia Izbie 
poselskiej nowego regulaminu. Tę ostatnią myśl 
porusza także korespondent tutejszy Lloydu pe- 
szteńskiego. Słusznie zauważa on, Uda po
selska zaraz po uchwaleniu reformy wyborczej, 
w przewidywaniu, jakie to warcholskie żyw io
ły wejdą do nowej Izby, powinna była napra
w ić dawny regulamin. Na orawa ta stała się 
konieczną już w oh wili, gdy mlodoezcsi i aa 
tisein.Gi wprowadzili do Izby nową metodę 
skr*jnej opozyoyi, a więo od r. 1891, a me do 
piero w r. 1896. Za tę konieczność rozumiały 
wszystkie pow iżae czynniki, pooząwszyod pre
zydenta Chlumeokiego, poświadczają to proto
koły komisyi, wybranej do reformy regulami
nu. Szkoda tylko, że korespondent Lloydu nie 
skoi.statował taż, kto to dawniej, a jeszcze na 
wstępie nowej sesyi zeszłorocznej przeszkadzał 
Uporczywie zmianie regulaminu w drodze le
galnej, aby potem w najmestewmejszej oliwili 
popeńnąó IzDę do doraźnej „reform y1*. W  na
wias e mówiąc, profesor .Piętak w rozprawie, 
ogłoszonej w Vaterlandzie, bardzo słusznie za
znacza, Jie to, oo zawiera le i  Faikenhayn, jest 
w użyoiu w innych parlamentach, zwłaszcza 
franousium, mianowicie tez pozbawienie wy
kluczonych posłów dyet. W ykazywaliśmy io 
mejednokiotuie w Przeglądzie, gdzie także szcze
gółowo wyłożyliśmy zuany proces o dyety po
sła Baudry d’Ansom Zachodzi j edn«.k t* ważna 
rojnica, ze parlament francuski odnośne arty
kuły swego regu.aminu uchwalił w przepisa
nych iłouaty tuoyą formach... dla tego sądy 
francuskie musiały odrzucić pretensje wyklu
czonego posła oo do dyet. Tymczasem Izoa 
austryacka me uchwaliła wruosku hr. Faiaen- 
hayna w drodze legalnej, bo me przestrzegała
wyraźnego przepisu regulaminu, że zmiana je- 
łto może nastąpić jedynie po naradach w ko- 
misyi, a więo me doraźaie. Nie treść wniosku, 
leoz meiegainy sposób jogo przeprowadzenia,

czy przeforsowania, usprawiedliwia wyrok try
bunału państwowego, który zresztą wyprzedzi
ło znane oświadczanie prezydenta Fuchsa, że 
lex Falkenhayna nie istnieje. Jeżeli zaś kiedyś 
parlament w legalnych formach uchwali wnio
sek Falkenhayna, wtedy też żaden trybunał nie 
będzie mógł podać w wątpliwość pozbawienia 
wykluczonego posła dyet.

Ale uchwalenie swego regulanrnu jest 
kardynalnem, najpierwszem prawem każdego 
zgromadzenia par,’amen-arnego. Nawet tam, 
gdzie została oktrojowana nowa konstytucya, 
zawsze rząd zastrzegł parlamentowi prawo 
uohwalenia sw^go regulaminu. Radzić więo 
rządowi, lub domagać sic od niego, aby oktro- 
jował nowy regulamin Izby, znaczy to dora
dzać mu samach stanu w najbrutalniejszej for
mie. Na takie pomysły zdobyć się mogą tylko 
stronnictwa lub ludzie radykalni, pozbawieni 
poozuoia legalności. Że Narodni Listy nie po
siadają go, wiemy to od dawna. Tak np., do
póki Czesi w sejmie czeskim znajdowali się w 
mniejszości, Narodni Listy nieustannie od hr. 
Taafifago żądały oktrojowania nowej ustawy 
wyborczej. Dzienniki starooze3kie wówczas nie 
raz wykazywały niedorzeczność tego żądania. 
Naturalnie od chwili, gdy młodooze3i zajęli w 
sejmie pozycję  wpływową, zupełnie znikły z 
łamów Narodnich Listów owe dawne pożądliwo
ści oktrojowanej ustawy wyborozej. A  gdyby 
dziś rząd zabrał się np. do rozdzielenia za po
mocą rozporządzenia miuisteryalnego kuryi 
większej posiadłości Ozeoh, która wybiera 70 
posłów, na 7 lub 10 gron wyborozyoh, jak to 
się stało na mooy uchwały Rady państwa wzglę
dem tej samej kuryi do Izby poselskiej, naten
czas Narodni Listy uważałyby to jako najprze- 
wrotniejszy zamach stanu, ponieważ ten tryb 
wyborczy zapewnia Niemcom Kilka mandatów ! 
Si duo faciunt idem, non est idem ! Zamach 
stanu, uczyniony na naszą korzyść, jest rzeozą 
zaoną i pochwały godną ; uczyniony na korzyść 
przeciwników politycznych, jest zbrodnią! Tą 
metodą posługiwały się wszystkie radykalne 
sbronmotwa od Gracohusa do Robespierra eto.

Równoczesne pojawienie się tego pomysłu 
w Lloydzie i Narodnich Listach nakłada na 
wszystkich uozoiwych ludzi obowiązek woze- 
snego i głośnego zaprotestowania. Pominąwszy 
zaś kwestyę legalnosoi, po za którą rozpoczyna 
się owe Nietzsohego „Jenseits von Gut und 
Bose14, w którem panuje wyłącznie gwałt i 
przemoc, w którem kolejno zmiankją się za
machy stanu i rewolucya, — w danym razie 
byłoby najdziwaczniejszą omyłką sądzić, że na 
naprawę pewnych stosunków publicznych w Au
stryi wystarczy tak mechaniczny srodeozek, 
jak zmiana regulaminu ! Konieczna pacyfika
c ja  zależy od tego, aby Niemcy otrzymali pe
wność, że przynajmniej na pewien czas będą 
zabezpieczeni od nowych strat swego narodo
wego mienia. Gdy otrzymają tę gwaranoyę np. 
w formie sprawiedliwej ustawy, porządkującej 
kwestyę językową w Czeońaoh, uttanawiająoej 
kurye narodowe w Sejmie czeskim, natenozas 
eo ipso przeważna ozęsó lewicy zaniecha ob- 
strukoyi. Jeżeli tej rękojuui me otrzymają, nie 
pomoże najostrzejszy regulamin. Trzeba tylko 
pamiętać o tern, ze dzis rzeczywiście istnieje 
solidarność wszystkich Niemców austryaokioh 
w obronie swych narodowycn praw. Wspólna 
odezwa prawicy nie przeczy temu woale, 
owszem fakt ten stwierdza. Bo frakoya barona 
Dipauiego dlatego tylko zgodziła się na tę 
odezwę, ponieważ ona ani ołowem me staje 
w obronie rozporządzeń językowych, leoz prze
ciwnie przyrzeka (ze strony prawicy) nawet 
ofiary, t. J. ustępstwa, celem sprowadzenia pa- 
ojfiaaoyi. Nie ulega też najmniejszej wątpli
wości, że W Izbie wmosek, domagający się 
zniesienia rozporządzeń językowych, byiby u- 
zyskał większość, po uie waz niemiecka frakeya 
katolioka byłaby się widziała zmuszoną g ło 
sować za takim wnioskim, pod groźbą utraty 
mandatów.

Jest to zjawisko całkiem naturalne, gdy 
się zważy, że od 20 lat (od roku 1879) nie
ustannie Niemcy doznawali amputacyi swego 
status quo narodowego w zachodnich prowin- 
cyach, —  nawet za rządów gabinetu koalicyj
nego, który go miał zachować. Wszelki d&Lzy 
krok na tej drodze najniezawodniej popchnąłby 
całą ludność niemiecką w ramiona radykalizmu. 
Najskuteczniej d konałby tej ewoluoyi - -  za- 
maoh stanu, jaki zalecają Narodni Lis'y. Paoy- 
fikaoya z.isadza się na tern, aby umiarkowa
nych Niemców przekonać, że nie zanosi się na 
żadne dalsze uszczuplenie pozyoyi niemieckiej 
w Czechach i południowych prowincyaoh. D o
starczyć im tej pewności jest zadaniem zdrowej po
lityki konserwatywnej Bo chociaż hasło „cpiieta. 
non moverea nie je 3t identycznem z konserwa
tyzmem, to jednak zbyt pospieszna zmiana sta
rych stosunków historycznych nie może stano
wić treści polityki konserwatywnej. Ani nawet 
pod t&k pięknemu hasłami, jak „równoupra
wnień e“ . Kto z nas, olśniony tern hasłem, 
zrzekałby się z lekki&m sercem naszej zdobytej 
pracą tylu wieków pozycyi narodowej we wscho
dniej Galicy:, popełniłby ciężką winę poli
tyczną. Tak samo ani od Niemoów, ani od 
Madziarów i W łochów nie można się doma
gać, aby nagle zrzekali sie swego dorobku na
rodowego wielu wieków. W obec niwelaoyjnych 
prądów demokratycznych, przedewszystkiem ży
wioły konserwatywne muszą uwzględnić te 
ważne psychologiczno-narodowe motywa. Tylko 
ta droga, a nie żadne eiperymenta radykalne, 
prowadzi do owej koniecznej paoyfikacyi, któ
rej w interesie monarchii gorąco pragniemy.

je szcze  manifest.
Piszą nam z Wiednia 17 czerwca:
Rezoluoya, uchwalona na wozorajszem 

zebraniu prezesów grup wiernokonstytucyjnyoh 
wielkich właśoioieli różnych prowincji, które 
się odbyło wozoraj pod przewodnictwem hr. 
Oswalda Thuna przy udziale ministra Baern- 
reithera, jest aktem ze wszech miar dodatnim. 
Podnosi ona „poważny charakter sytuacji**, 
zaleca drogę konstytucyjną, przyrzeka wspiera
nie wszystkich usiłowań, dążących do usunię
cia naprężenia. W ielcy właśoioiele wiernokon- 
stytucyjni uznają „bez zastrzeżenia prawa i 
potrzeby innych narodowości w Austryi i są
dzą. że w naszych czasach uie wolno odma
wiać żadnemu plemieniu warunków rozwoju**. 
Domagają się jednak uwolnienia Niemoów 
„z pod ciężaru narodowego uszkodzenia**. W y 
głaszają zgodę na oświadczenia prezesa gabi
netu z 27 kwietnia co do rozporządzeń języko
wych i sądzą, „że obstawanie przy rozporzą
dzeniu, które zwalcza tak znaczna ozęśó lu
dności, nie pozostaje w normalnym stosunku 
z wytworzonemi stąd trudnościami i napręże
niem11. W im eniu lojalnej ludności niemieokiej 
odezwa stanowozo potępia występy trakoyi ra
dykalnej (Sohónerera). Wreszcie domaga się od 
rządu inioyatywy w rozwiązaniu teraźniejszego 
zawikłania. Rezoiucya więc tej grupy, tworzą- 
oej prawe skrzydło obozu niemieokiego, uwy
datnia solidarność niemiecką przeciwko rozpo
rządzeniom językowym, ale równocześnie w©- 
beo innyoh narodowośai, jako też wobec gabi
netu zaznaoza pojednawoze stanowisko. Rozwa- 
ż*na z samodzielnego polsko-narodo wego pun- 
k ;u w dzenia, wczorajsza rezoluoya nie zawiera 
niozego, coby wywołać mogło zastrzeżenia. 
Owszem w najgłówniejszych punktach zgadza 
się ona z rezolucyą Koła polskiego. Nie sprze
ciwia się także zeszłorocznemu projektowi 
adresu, który me wspomina mc o rozporządze
niach językowy on i zaleoa wprawdzie decentra
lizację, ale nie drogą pozaparlamentarną. Sta
nowisko ministra Baernreithera rezoluoya wozo- 
rajsza wzmacnia.

Pan Podfilipski.
(Ciąg dalszy).

Widziałem z jego oczu, że go to cieszy, 
£e ohętnie przystanąłby tu sobie dłużej, za
miast krzątać się około podawania kolaeyi.

Spostrzegłem, że w tym właśnie wene
ckim obrazie zasiadali między paniami: Zba- 
razki, Granowski i Podfilipski.

— Wiedzieli, gdzie usiąść! — pomyślałem.— 
Powietrze było tu wyborne, upajające, a tem
peratura nie tak wysoka. Kręoąo się około tego 
stołu, znalazłem przez protekoyę miejsoe i dla 
siebie, bo, ponieważ wszysoy siedzieli me na 
krzesłaoh, ale na długim tapczanie, opartym o 
śoianę, trzeba było tylko troohę ścisnąć szereg, 
oo też oi państwo, ku wielkiej mojej radośoi, 
uczynili.

Pan Zygmunt, jakby po rozmowie z panią 
Elizą był jeszcze rozpędzony w tym samym 
kierunku, opiewał głośno zasługi Kostków:

—  Wiecie eo, że dawno nie widziałem w 
Warszawie takiej „fety** i takioh gospodarzy. 
Ogólny widok ze wszystkich atron wyborny; 
tańce idą wyśmienicie, a teraz — dali kolaoyę 
dla całej Warszawy. Ale oni sami jacy ! Już to 
pani Eliza j psf jedną z naimilszyoh i najwy
datniejszych kohiet, jakie widzieliśmy, nietyl- 
ko tu, ale i w Paryżu. A jaka całeść towarzy
stwa dobra! My wszysoy wyglądamy lepiej, bo 
lepiej jesteśmy oprawieni. Ze by nie przymieszka 
wiejskiego towarzystwa (zlustrował naprzód 
błyskawioznym rzutem oka cały nasz szereg i 
przekonał się, że nie było j nikogo właściwie 
„ze wsi**), możnaby się czuó w wielkiem oen- 
truin eleganoyi. Ale i tak jest nadzwyczajnie!;

Widocznie przedsięwziął panegiryk, bo 
drugi raz wrócił do niego w połowie kolaeyi.

— A  czy wy uważacie, co wam podają? 
Pstrągi rzeczne, sterlety —  nie tam jakieś ma
jonezy potwornej wielkości, w któryoh nie wia
domo co siedzi wewnątrz, tylko na wierzohu 
żółto, powtykaue kaparki i saorupy od raków 
naokoło. A szynki jakie! — des jambonneaux, 
jak u Paillard’* —  i szpinak śwmzy, i fasola, 
i młode kartofla na 3JO osóo — co? A  zauwa
żyliście wy to wino czerwone, którego tu już, 
niestety, me widzę, bu Zbarazki wyp.ł półtorej 
butelki — un vieux Margaux-Exu,pery tak sobie 
na stołowe — oo?

Zaczepiony Zbarazki odpowiedział:
—  Dlaczego Filipek nie wziąłby do ręki trą

by z taką kwadratową chusteczką, wisząoą u 
niej, kapelusza szerokiego z piórem na głowę, 
nie pokazałby nam pończoch i me stanął tu 
na schodach w postaci herolda?

Ale bo to dla was nie warto po prostu 
się starać, jak się postarali Kostko wie.

Dlaczego? —  odrzekł Fred. — Tańczy- 
my, jemy, pijemy, dobrze nam tu — i w  g łę 
bi serca dzień ten pozostanie dla nas pamię
tnym. Prawda, pani? — dodał, kładąc rękę 
na sercu, i pochylająo się ku swej sąsiadce, 
która zarumieniła dię.

Pan Zygmunt postanowi ohyba wygłosić 
odczyt na pochwalę Kostków w iom widooz- 
nem i przejściowetn miejscu. Zaciął znowu 
podnosić ich zasługi. Doprawdy już przesolił. 
Panie, mniej czułe na rozkosze Kuchni i na 
ogólniki, ich nie dotyczące, nie były zadowo
lone, a najbardziej zżymał się Granowski. K ie
dy Podfilipski powiedział jeszcze podstępnie, 
że nie wie, ktoby w Warszawie potrafił dać

taki bal, Granowski odezwał gię;
— Już tam mów sobie, FiUpsu, co chcesz, 

jak ja  wam dam bal podczas letnioh wyścigów, 
to me będziecie narzekali. Znajdą się i u nas 
gobeliny, może i lepsze i piwnica się nie 
powstydzi, i gości będzie dosyć — i tam już u 
Granowskioh nie znudzą się,

— Nie wątpię, nie wątpię — znamy przeoie 
twą gościnność i talenty. No, ale trzeba óędzie 
co wymyślić tym ranem, żeby zakasować Kost
ków.

— O zakasowanie woale mi nie chodzi, ale 
skoro już mówimy o szczegółach, wszystko tu 
idzie wybornie, tylko me lubię tej mody, że 
pani domu nie siada do stołu.

Pan Zygmunt odpowiedział:
— Macie lepszą swoją służbę, a oni są tu 

przyjezdni i w najętem mieszkaniu.
— Najęte mieszkanie mc nie ma do służby 

— rzekł Granowski^ — Służbę muszą mieć 
przecież swoją na wsi, w jednej i drugiej swej 
instalaoyi, więo...

Tymczasem do naszego stołu zbliżał się 
gospodarz demu.

— Henryku I —  krzyknął Fred —  ohodź tu 
na ratunek! Uspokój Podfilipskiego, który taką 
robi reklamę twoim gobelinom, kuohni i tobie 
samemu, że nie daje nam przyjść do słowa.

Kostka skłonił się dość sucho, a potem 
zapytał wesoło, me zwracająo się do nikogo w 
szozególnośoi:

— Macie tu wszystko, czego wam potrzeba ?
— Ależ pływamy w rozkoszy — odezwał się

Granowski.
Twarz rozjaśniła mu się szczerym uśmie

chem i rzekł głosem dobrze dźwięczącym : 
i — No, Henryku! Tak, jak pierwszy po wa-

szem przybyciu wzniosłem dla was toast, tak 
teraz na zakończenie karnawału, piję za twoje 
i twojej żony zdrowie.

Granowski w stał; spojrzeli sobie w oozy, 
uściskali się. Tajemne niechęoi między obu do
mami zustały zapewne, aż do nowyoh oboyoh 
zasadzek, usunięte.

Konieo kolaoyi był tern weselszy.
Po kolaoyi wir walców doszedł do z w r o 

towej szybkości, a nawet kadryle stały się 
skoczniejsze. Trzymano mę jednak ściśle przy 
zwoitośoi. F-ced Zoar«zai me próbował żadnych 
„augiolsbion1*, ani „francuskich ** sposobów 
tańczenia szóstej figury, jak to był czynił yr 
Ustroniu.— Tańcował z wielką fantazyą, aJe uży
wając właściwych każdemu tańcowi kroków.

Jeden tylko jakiś młody chłopiec, zale
dwie pod wąsem, podchmielił sobie, bo zaczął 
tańczyć waica na jedno pas ze straszną werwą. 
Gdy skończył, zbliżył się do niego Kostka i 
rzekł to, oo do wszystkich, tylko z odcieniem 
wyjątkowej grzeczności:

— Może pan będzie łaskaw pozwolić na dół, 
gdzie jest kawa i są cygara.

Młodzienieo podziękował, został, ale w y
trzeźwiał odrazu.

Ożywienie rosło oiągle. Kotylion ze swą 
lekką maskaradą, orderami i bukietami, zapo- 
mooą któryoh krzyżowały się rozliczne tajne 
westohnienia, aluzye i nagrody między tance
rzami i tancerkami, przelewał po sali swe 
dźwięki i obroty rytmiczne, senne. Byt w nim 
jakiś pijany niepokój, coś, oo przechodziło gra
nice zabawy, a wkraczało w poezyę i namię
tność. Wszystkie kobiety tańczące miały już 
w oczach tę speoyalną iskrę tańoa, która je 
upiększa, mimo pomiętych strojów i zbytecznych

ozasem rumieńców, pod koniec balu. Suma tyoh 
wszystkioh, acz niby skromnych uśoisków, prąd 
przebiegająoy przez spojone tyle razy kobiece 
i męskie ręce, czynią taniec zabawą bardzo 
zmysłową.

Kotylion przeszedł znowu w mazura. Nie
którzy tanoerz0, jak Fred, byli szozelnie po
kryci orderami. Niektóre panie nosiły ze sobą 
całe snopy kwiatów, oddając je na przeohowa- 
nie w zaufane ręoe, podczas gdy szły w tanieo, 
bo wydarzały się i kradzieże kwiatów —  dro
bne objawy wielkiej walki o powodzenie.

Już teraz pozostały same wyborowe pary. 
Brzydsze panny, mniej porywane mężatki, po
szły spać. Ale i nozostałyoh była spora liczba, 
miejsca do popisów mazurowyoh mnóstwo — 
i szedł taniec coraz szaleńszy, ooraz bardziej 
rozmarzony, pochłaniający w siebie wszystkie 
inne pragnienia.

Nareszcie o 6 -ej godzinie z rana prowa
dzący tańce dał orkiestrze znak przerwania. 
Stanęło kilka par we środku salonu, bo niepo
dobna było upatrzyć chwili, kiedy nikt nie 
tańozył.

Państwo Kostkowie prosili wprawdzie, że
by nie przerywać; zrozumieli jednak wszyscy, 
że pora wynosić się. Przystąpiłem i ja  z kape
luszem w ręku, chcąc się pożegnać, ale pani 
Eliza zechciała mnie zatrzymać

Kiedy pozostało już tylko dwóoh je j mło- 
dyoh kuzynów, zgrabnych chłopców, ale oszo
łomionych zupełnie przez nadmierną karnawa
łową pracę, rzekła do nioh i do mnie p&ni 
E liza:

— Wypijemy jeszoze filiżankę herbaty, bo 
jestem tak zmęczona, że nie będę mogła spać, 

(Oieg dalszy nastąpi)
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Manifest
wiernokonstytncyjnrj szlachty niemieckiej. 
■Wczoraj odbyła się w Wiedniu konferen- 

oya wiemokonstyfcucyjnej szlachty niemieckiej, 
Obradom przewodniczył hr. Oswald Thun. a 
brał w woh udział także minister handlu Dr. 
Baemreither.

bieg spraw. Leoz przytem osoby, wchodzące 
do składu kolegium^ powinny należeć do róż
nych wydziałów administracyi, przez co osią
ga się większą różnostronność oświetlenia każ
dego przedmiotu, a to jest niezbędny warunek 
dla wyjaśnienia prawdy. Oto dlaczego rada 
przy generał-gubematorze składa się z przed
stawicieli kilku wydziałów. Każdy z was,

na

I tę rozprawę podjęli, stając w  obronie pokrzy- Dobrowolski. Przybyli również delegaci i dzienni- 
wdzonego honoru kapłańskiego. Nieoh szanują karze ruscy, rosyjscy, kroaccy, słowaccy, serbscy 
nasze osoby tak, jak my ioh osoby szanujemy, i bułgarscy.

W  kilkogodzinnej wyczerpującej dyskusyi j PaTj0Wje : . znajduje się  ̂ na czele oddzielnej 
omawiano obeoną sytuacyę polityczną, poozem j w kra]u instytuoyi, której zarząd wzbogaca
wydano następująoy komunikat: człowieka doświadczeniem i pewną szerokośoią

gardząo osobistemi potwarzami. P. oskarżyciel 
rozpatrzył nakonieo cały system nieuczciwej 
walki, jaką partya socjalistyczna prowadzi, 
bluźniąo przeciw religii, narodowośoi i naj
świętszym uozuciom każdego uczciwego czło
wieka,

Z mowy obrońcy dra S u m p e r a pod
nieść należy fakt, źe oskarżeni pośrednio sami

wypadków bawu wczoraj namiestnik hr. Piniński i 
prezes Koła polskiego, p. Jaworski. Do pomocy 
starostom w urzędowaniu wysłało wczoraj namiest-

‘ 711 P . f n r n  I r n m i o o w o  7-.7 •-> 7*- si —X ̂ i __________ *Powitanie gcści było nadzwyczaj serdeczne ;j  nictwo komisarza Tebinkę do Strzyżowa, koneepi-
przybyłych wczoraj po południu pociągiem krakow
skim dziennikarzy polskich powitał na dworcu wi
ceburmistrz S,-b, Wśród grzmiących okrzyków „na 
zdar“ odbył się wjazd Polakó w pomiędzy szpale
rami publiczności. Damy obrzucały gości kwiatami.

Wieczorem odbył się bankiet na cześć gości 
słowiańskich w wielkiej sali festynowej na Wyspie

Sytuaoya polityczna, która w ostatnich i poglądów. To doświadczenie i oparty na niem j przyznali się do oszczerstwa, gdyż ohoieli za- 5 Zofijskiej. Burmistrz Podlipny dał wyraz radości 
kilku latach była niera i' przedmiotem narad 1 bezstronny sąd każdego z ozłonków rady, za-1 mieścić sprostowanie w Naprzodzie, lecz skarżą- j i zadowolenia z powodu tego, że tylu przedstawi-
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na konferencyaeh prezesów, nie straciła nie
stety nio ze swego poważnego charakteru. 
Przesilenie wewnętrzne szarpie siłę, powagę i i zemnie 
godność Austryi. Obecnie w  Austryi 
polityczno-parlamentame stosunki przeszkadza 
ją nam w każdej pozytywnej działalności i w 
załatwianiu najpilniejszy oh spraw państwo
wych. Grozi to teraz zaprewadzeuiem stanu, 
który jeżeli mu się w czas nie zapobiegnie, 
poda w poważną wątpliwość dalsza istnienie 
stosunku ekonomicznego do drugiej połowy 
monarchii i może wywrzeć nieprzewidziane 
i niepożądane skutki na ustrój prawnopań- 
stwowy obu połów monarchii i na jednolitą 
ich potęgę. Oceniając całą trudność położenia, 
musimy dzisiaj z tym większym naciskiem 
zaznaczyć, że rozwiązanie istniejącego przesi
lenia musi być szukanem i zaalezionem w ra
mach obowiązującej konstytucyi, a należy 
unikać wszystkiego, coby mogło sprowadzić 
wscrząśnienie organizmu prawno-państwowego

pewni a ią właśnie wszechstronność roz rażenia oy postawili sprawę tak, że wszelkie sprosto- cieli bratnich narodów przybyło w celu uświetnie-
każdej sprawie, która będzie wniesiona prze 

do waszego rozpoznania. Zwracam
wania były  już niemożebne.

i istniejąoa ^as/ą  specyalną uwagę, panowie, że zdaniem się sędziowie przysięgli na naradę, której re- 
-zeszkadza- mojern, cel wspólnej z wami narady głównego I zultatem było potwierdzenie winy oskarźonyoh.

Z  ni
ga się

naczelnika kraju nie polega bynajmniej na ! Na podstawi© tego werdyktu w ydał trybunał 
tem , aby wysłuchać opinię tego lub owego J wyrok skazujący dra Lehiaana na 8 miesięcy,
z was co do specjalnej, technicznej stron y ; Malisza na 6, a Sułctzewskiogo, redaktora Na-
rozpoznawanęj sprawy, gdyż na to generał- 
gubernatorowi wystarczyłoby pomówić w każ
dej sprawie z właściwym specyans'ą,

„Całą zaś wagę i pożytek rady upatruje i
-  1   U  1  -  1  -  ~    X  1 —. MM - !  1  A   ' iw waszych sądach co do ogólnej, zasadniczej 

strony każdej sprawy. Jeśli jakaś kwestya o- 
każe się tak specyalną, żę wymagać będzie 
technicznej, przewyższającej obecne siły kan- 
oelaryi, to prawo pozwala nam wzywać do ra
dy osoby kompetentne, które złożą jej wszel
kie dane, niezbędne do przedwstępnego wyja

nia czeskiej uroczystości narodowej. W  pierwszym 
Po przemówieniu przewodniczącego udsli j rzędzie powitał Polsków, jako Czechom najbliższych,

dalej Słowia,- południowych, Roeyan i Rusinów. 
Prof. Brandt z Moskwy wygłosił mowę czeską, 
imieniem Polaków przemawiał prof. Sokołowski 
s Krakowa, imieniem Słowian południowych bur
mistrz Lubiany Hribar, Pod koniec uczty przybyli 
burmistrzowie Lwowa i Krakowa, witani z wielkim 
zapałem. Zaintonowano chórem pieśń „Jeszcze Pol
ska nie zgi.ęła". W  końcu chór męski wykonał 
pieśni narodowe wszystkich ludów słowiańskich. Na 
tem skończył się pierwszy dzień uroczystości.

Kon kur SI rozpisują: Dyrekcya skarbu we 
Lwowie na posadę kontrolera głównych urzędów 
podatkowych w IX  kl. rangi z terminem do 7-go 
lipca. — Rada szkolna okręgowa w Złoczowie na

przodu, na 4 miesiące aresztu.

K r o n i k a .
Lwów 1S czerwca.

Wiadomości urzędowe. Ks. Roman Preko- 
! siński, proboszcz w Leżajsku i ks. Andrzej Gonet, 
proboszcz w Nowosielcach, mianowani zostali ka
nonikami honorowymi gr. kat. kapituły w Przemy- 'i posadę kierownika 4-kiasowej Bzkoły ludowej w 
ślu. W  Wydziale krajowym zostali zamianowani $ sowie z poborami 500 zł. i pomieszkaniem. Terpoborami pomieszkaniem.

’ Sa- 
Termin

śnienia sprawy. Tym sposobem wasze zadanie asystenci techniczni J. Oksiński, E. Libański i H. j do 27 lipca. — Rada szkolna okręgowa w Tłuma-
1 ?  ■ _     1    f  __ _  i   _  1  -   -3 _    L m m  f 7 . '__1 *    *  X . . . 'm m m  mm 1 mm n l r ł - n m i  t t t  n r l r l f 7i ' n l n  f n _  B 0 7 1 1  77 0  r m O o f j i o  c f n r a r ł / i r ł A  U f i n / i A T r n i  a I a  / H a  K  1 ,1  MM .F MM mmmm MM 7będzie polegać na tem, aby na zasadzie zebra -. Zinkiewiez inżynierami -adjunktami w oddziale te- 

' Kc-ieubłaganą kenieoznością wszystko doma- nego tą lub inną drogą i przedłożonego radzie chniczno-drogowym, elewi techniczni I. kl A. 
ię wyszukania wyjścia Z zamieszek wew- uiateryału, wypowiedzieć zasadniczy sąd w  ( walewski, J. Hohn i E. Zebrowski z Paryża

nętrznyob. Zaznaczamy ponownie, że nasza i każdej sprawie.
pro-

czu na
szkoły mięsianej w Tyśmienicy z poborami 495 zł, 
Termin do 27 Jipea. — Rada szkolna okręgowa za-

stę Niesiołowskiego do Gorlic. Rozruchy, które na 
chwilę wybuchły ubiegłego tygodnia w powiatach 
bielskim, podgórskim i wadowickim, ustały szybko, 
a w powiatach tych panuje już znowu najzupełniej
szy spokój. Urzędowe relacye przeczą, jakoby w 
Brzostku były niepokoje i rabowano domy; niepraw- 
dziwemi też okazały się wiadomości o ekscesach w 
Kamienicy, Dembowej i Jodłowej; w tych czterech 
bowiem miejscowościach spokój ani na chwilę nie 
został zamącony, a co zatem idzie nie było tam 
żadnych aresztowań. Z Jasła donoszą, że w naj
bliższej okolicy aresztowano dotychczas ogółem 140 
osób.

Dzielny jeździec przebywał wczoraj chwilowo 
w nasztm mieście. Hr. Adam Szęmbek z majątku 
swego Lewady na Podolu rosyjskiem przedsięwziął 
podróż konną do Częstochowy. Właśnie wczoraj za
trzymał się na jeden dzień wa Lwowie, aby wypo
cząć. Jedzie na doskonałej klaczy rasy orenburakiej; 
klacz ta pomimo forsownego biegu na przestrzeni 
230 kilometrów, nie objawia najmniejszego znużę- 

Wielka szkoda, źe bytność hrabiego w naszem 
mieście przypadła na taką parę, w której wszyscy 
nasi amatorowie koni zebrani są w Krakowie na 
wyścigach, tak, że nie urządzono zupełnie dla tego 
dzielnego jeźdź ia żadnej owacyi. Dziś rano o piątej 
puścił się w daLzą drogę.

Z Ottynii nam piszą: Z radością pospieszam 
donieść o bardzo pomyślnym objawie życia religij-

?, wizorycznymi inżynierami adjunktami w tym samym j miejska we Ewo wie na posadę kierownika 5-klaso-
Byó może, iż wasza energ a będzie się oddziale. — Sąd krajowy wyższy w Krakowie p rze -1 wej szkoły w Szczereu z poborami 500 zł. i pomie-

sądzie j szkaniem, ewentualnie takża młodszego nauczyciela 
go do f lub nauczycielki z poborami 440 zł; na posadę kie- 

kan- I równika 2-klasowej w Ż/rawce z poborami 400 zł. 
i pomieszkaniem; starszego nauczyciela w 4 kl.

-r  . -mi ——. s uuiiiocn. u uaruzo pomysmym objawie życia rengij-
posadę starszego nauczyciela dla 5-klasowej j nego, które w nastem miasteczku od lat kiikadzie- 
silAjjanfii w Tiiamionimr u. nnhnravni <iqf. ni . gięciu było wielce .uśpionem. Aż zeszłego roku przy

był do Ottynii^na posadę wikarego ks. Romuald 
Obuchowicz. ~

szczepowi nie można odejmować jogo rozwoju zarząd po dawnemu spoozywaó _ będzie całko- j celaryjnych II klasy: Józefa Kowalskiego w Pod- ,  . .     i ------- •• -  —
kulturaego, ale uważamy za rzecz nieuniknia- wicie w ręku głównego Naczelnika kraju. Rse- górzu, Wincentego Harma-ę w Krośnie i Aleksan-: szkole w Zniesieniu z poborami 385 zł.; młodszych 
nie wskazaną, aby usunąć nacisk narodowy, j ozywiście całą faktyczną odpowiedzialność za dra Polańskiego w Tarnowie cficyałami. I  klasy, | nauczycieli w 2 klasowych szkołach w Barszczowi 
jaki odczuwają oiężko Niemcy w Austryi j takie lub inne załatwienie sprawy, rozpozna- ■ mianowicie pierwszego dla Podgórza, drugiego dla j caeh, Hermanowie i Pustomytaeh z poborami oor 
i przyjść im z pomocą w taki sposób, któryby < uej przez radę, ponosić będzie jenerał-guber- Pilzna, trzeciego dla Niska; zaś naczelnika kancela-1 zł,; wreszcie samoistnych nauczycieli z płacą 35 
im umożliwił nareszcie powrót do pracy nad j uator. Lecz na każdym z was ciążyć bę- j ryjnego II klasy Adolfa Lekczyńskiego w Krako-s;

1 dzie nie mniejsza, jeśli nawet nie oięższa ! wie prowadzącym księgi gruntowe przy sądzie obwo- 
odpowiedzialność moralna za dokładność w y- { dowym w Nowym Sączu.
rażonej w radzie opinii, ponieważ przy ca- jj Rada miasta Lwowa. Całe posiedzenie wczo- 
łej bezwarunkowej ufności dla członków r a - ‘ rajsze było również zajęte sprawami poufnej natury, 
dy, jenerał-gubern&tor nie może w swych de- Przedewszystkiem dokończono obsady nauczycielok 
oyzyaoh nie kierować się waszym poważnym dla szkół wydziałowych. Mianowicie do szkoły 
głosem. | Czackiego otrzymała prezentę p. Piekarska. Ioży-

„ Jednooześnie na radzie cięży jeszcze i nierem-mechanikiem \ zamianowany został p. Boni- 
druga poważna odpowiedzialność wobec ju ż ; facy Wiśniewski. Do związku gminy m. Lwowa

zadaniami państwowemi, jakie przez długi czas 
prawie sami. owładnięci silnem uczuciem dla 
państwa i jego potrzeb, zawsze z poświęceniem 
spełniali. Obecny rząd przyrzekł w swem 
oświadczeniu z dnia 27 kwietnia b. r., iż 
uwzględni uprawnione skargi Niemców. Sądzi
my, że zajęte wówczas przez rząd stanowisko 
co do możliwego zniesienia rozporządzeń języ
kowych, musi znaleść istotne, a nawet deoy- 
dujące wzmocnienie w rozważeniu, że upie
ranie się przy rozporządzeniach, tak silnie

nie jednego naczelnika kraju, ale wobao całego jj zostali przyjęci: Feliks Dziamski fryzyar, Adolf
szeregu następujących po sobie jenerał-guber-j Honkiszewski malarz, Gustaw Jajko masarz, Abra-

zwalczanych przez wpływową, wielką część 
ludności, nie stoi w  żadnym stosunku do pow
stałego stąd groźnego stanu rzeczy i wynikłych 
trudności.

Nio wyrażamy jedynie tylko naszego zda
nia, lecz jesteśmy przekonam, i i  przemawiamy 
w imieniu milionów Niemców austryackieb, gdy 
otwarcie, zdecydowanie i niedwuznacznie potę
pimy postępowanie tej grupy radykalnej .k tóra  
na ostatniem posiedzeniu Izby posłów dała się 
porwać uniesieniu i złożyła oświadozenie, dla 
którego żadne słowo nagany nie jest za ostrem, 
żadne odparcie za energicznem. Czynimy to 
w tej świadomości, że temu niszczycielskiemu 
postępowaniu przeciwstawiony jest silny wał 
ochronny w lojalnem, patryotyoznem, wiernem 
państwu usposobieniu niemieckiej ludności w 
Austryi. Niebezpieczeństwo dalszego szerzenia j 
podobnych polityoznych błędnych nauk pędzie 
według naszego przekonania najpewniej zaże- 
gnanem, gdy zawczasu wstąpi się lojalnie na 
drogę pozyskania stronnictw niemieckich do 
współdziałania w pracy parlamentarnej. W  ten 
sposób otworzą się widoki, iż historyczna i 
naturalna wspólność interesów między obu po
łowami monarchii, która Niemcom w Austryi 
niatylko pod względem ekonomicznym, ale i pod 
polityoznym zawsze leżała na sercu, utoruje so
bie drogę.

Nie negujemy ciężkiego położenia rzą 
dn, nie zaprzeczamy, 
na położenie w  ogóle, ale musimy oczekiwać 
i  żądać od niego, aby trzymająo się wiernie 
granic konstytucyjnych przeszedł ze stadyum 
rozważania do czynnej inieyatywy, aby na tej 
drodze sprowadził polityczne i ekonomiczne 
uzdrowienie naszych stosunków wewnętrznych.

ham Kirsahenbaum szynkarz, Marcia Krzywuszyń-natorow.
„Rada, będąc instytucyą stałą, której f ski majster murarski, Karol Modrany majster sze- 

dziiłalność uwiecznia się piśmiennie w profco- wski, Okornicki Tadeusz kupiec, Mayer Mendel 
kołach posiedzeń, powinna być wiernym o- s piekarz, Julian Janczyszyn majster szewski i Bo- 
brońcą ciągłości podstawowych zasad polityki 5 rowski Aleksander fryzy er.
rządu wyższego względem kraju tutejszego, i Z Wiednia donoszą, źe prof Piętakowi ofiaro- 
Zmiana osób, zajmujących stanowisko jenerał - - wał rząd urząd szefa sekcyi w ministerstwie oświa- 
gubernatora i złączona z tam zmiana poglą- ś  ty, wszelako dr. Piętak ze względów osobistych 
dów osobistych odtąd nie będzie wywoływała ) propozycji tej nie przyjął.
gwałtownych wahań w systemie rządzenia ' Pcsiadzania lwowskiego Koli Tow. naucz, 
krajom, ponieważ w poprzednich praoaoh ra- \ szkół wyższych odbędzie się dziś 18 bm. o godz, 6 
dy każdy nowy naozelnik kraju niewątpli- ' wieczorem w sali fizyki szkoły realnej. Porządek 
wie będzie czerpał drogocenne dla siebi- ^dzienny: Dr. Warmski: Uwagi w sprawie reformy
wskazówki"

Z izby sądowej, „
Kraków, 17 czerwca

{Obraza czci.)

| szkół na tle referatu prof. Z a Wilińskiego o nauce 
; historyi literatury i jęsyka polskiego.
» f  Kszimierz Kleczkawślu, były docent poli- 
[ tecliniki lwowskiej . . nąfwoa- architektury. _ zmarł

330 
350 zł.

i pomieszkaniem w Borkach dominikańskich, Czy- 
źykowie, Głuchowcu ad Bródki, Głuchowicach ad 
Gaje, Lesienieach (dodatek 100 zł), Kuhajowie, 
Podciemnem, Siehowie (dodatek 100 zł.) i w Pola
nie. Termin do 27 lipca.

W Szczawnicy bawiło od 20 maja do 10 
czerwca, według pierwszej listy gości, 180 osób.

!■ ogróźid Przy skupywaniu wzgórza obok 
rogatki łyczakowskiej, zatrudnionych jest kilkudzie
sięciu robotników miejskich. Kilkunastu z nich 
zbuntowało się dzisiaj rano i zaprzestało roboty z 
powodu wrzekomo za niskiej płacy. Usiłowali oni 
przy tem namówić reszty robotników miejskich do 
zaprzestania roboty, ale większość nie zgodziła się 
na to. Po długiej sprzeczce, oddalili się strej kujący, 
odgrażając się, że wrócą niebawem i przyprowadzą 
za sobą stu albo i więcej innych robotników, któ
rzy tych obiją i przemocą zmuszą do zaprzestania 
roboty. Zawiadomiona o pogróżkach poli.ya, wy
słała na miejsce komisarza p. Łysakowskiego, któ
ry zarządził środki ostrożności, Zmitygowało to wi
docznie amatorów burd, bo dotychczas jakoś cicho 
i robota odbywa się dalej bez przeszkody.

Spółka Stolarska. W  Kalwaryi zebrzydow
skiej zawiązała się spółka stolarska, do której przy
stąpiło okoliczne obywatolstwo, między innymi pp. 
Stawiński, marszałek powiatu, Jan i Wojciech Mau- 
dysowie, Romuald Koczyński, właściciele dóbr oko- 

j licznych. Ludwik^Seelinir. .dyrektor dóbr izdebni
w Warszawie 15 bm., licząc 0,2 lat wieku. Praca- S ckich, konwent O0. Bernardynów, oraz wiolo osób
mi swemi zasilał obficie Kłosy, Bibliotekę War
szaioską, Ateneum i inne. Z szeregu artynułów na

pod
00.

W czoraj przesłuchiwano w dalszym oiągu s zaznaczenie zasługują: „Myśli o stylu, doryckim
przysięgą oskarżycieli prywatnych. — < „Barok“ , „Klejnoty", „Kamionna legenda", „Szla-

vyvo. B o p u e h ,  K o t o w i c z  i G o  ł ą b  e k < jiiem narodów", „Piękno u domowego ogniska , 
oświadczają, iż jako kuratorowie „Przyjaźni" * „Studyum krytyczne" z powodu dzieła Jodko-Nar- 
ozują się głęboko dotknięci, podtrzymują star* ' ArchitAktan* w . WiAlkini rłnc-o-h-1 nnftdui
gę i żądają ukarania oskarżonych.

71 C! M .. mm i A !.*» 17 A ł Cl Ir- 1 rtń ITT-l

hiewicza, „Architektura" w „Wielkiej oucyklopedyi 
ilustrowanej". Najważniejszą atoii pracą zmarłego 

O. Stanisław Z a ł ę  s k i  oświadcza, że w jest dzieło „Analizakształtów, architektury" wydane 
dniu 6 stycznia był w „Przyjaźni", interesując ; wraz z tablicami kosztem kasy im. Mianowskiego 
się losem „Jasełek". Odszedł w czasie pierwsze- j w r. 1885, 

rz go aktu, przekonawszy się, że przedstawienie i Zasłuż my dyraktor tłitfU krakov/3kiega p. 
. - - , , X 1 aoszło do skutku i to z powodzeniem. O godzinie Tadesz Pawlikowski otrzymał podczas wczorajszego
9 musi n mieo p g ą g 5^4 jufc w domu, Pod nazwą wysokiego, I przedstawienia teatralnego od Towarzystwa dzien-

chudego księdza, wskazano w odnośnym arty- nikarzy polskich wspaniały wieniec laurowy z wstę- 
kule na jego osobę. Zresztą oskarżyciel na ‘ gami białą i czerwoną Był to akt pietyzmu lwów- 
proces ten zapatruje się nie jako na kwestyę ; gkiego dzieńuikarstwa dla znakomitego kierownika 
osób, lecz kwestyę zasad. .Socyrliśoi mają * trupy krakowskiej. P. Pawlikowski jednak, wysoce 
wielki „rankor" przeciw duchowieństwu w o- i delikatny i skromny, mimo iż go proszono, aby wy- 
góle, a przeciw Jezuitom w szczególnośoi. O. Za- szedł w antrakcie przed kurtynę, na prośbę tę nie 
łęski dopuścił się wobec sooyelnych demokratów : przystał, owacyę zatem musiano mu urząjLió za 
ciężkich grzechów, mianowioie założył „Przy- j kulisami. Wiceprezes Tswa rzystwa dziennikarzy p, 
jaźń", napisał dwie broszury, których roze-1 Skrzyński, wręczając \ . Pawlikowskiemu wieniec

Mowa księcia iuieretywskiego.
W  ostatni czwartek odbyło się w W ar

szawie otwarcie nowoutworzonej „Rady przy 
bocznej". Na to pierwsze posiedzenie zwołano 
tylko naczelników wszystkich rządowych dy- 
kasteryj. Posiedzenie odbyło się w Zamku, 
w historycznej sali Portretowej. Najpierw od
prawił nabożeństwo prawosławny protojerej 
r/

z miejscowej inteligencji 1 prawie wszyscy miejsco
wi jak i okoliczni stolarze. Spółka ta ma na celu 
podjąć pracę w kierunku uzyskania zbytu dla wy
robów stolarskich z Kalwaryi, oraz ujęcia tego han
dlu w ręce chrześcijańskie.

Wyśc gl W Krakawia. Wczoraj był drugi 
dzień wyścigów. Tym razem odbywały się wyścigi 
galic.jakiego Klubu jazdy panów. Biegów sześć. 
Plac wyścigowy był mało ożywiony. Konie nie 
chciały brać przeszkód. Rezultat wyścigów następu
jący: I. Bieg otwarcia płaski, 2000 metrów, na
groda 500 koron. Zwyciężyła 3-1. kl. egu. p. Wła
dysława Schindlera „Kochanka". II. Bieg totaliza
tora z płotami, 3200 metrów, nagroda honorowa 
700 koron. Pierwsza u mety 6-1, kl. kaszt. kap. 
Pecha „Wiosna". III. Lstni bieg z przeszkodami, 
4000 m., nagroda honorowa i 700 koron. Wygrał 
4-1. og. kaszt. por. hr. Chorinsky’ego „Gambler".

szło się po 10.000 egzemplarzy i walczył z i uczcił go krótką a serdeczną przemową, na co p.

Żachanowicz, następme ks. Imeretyński w y
głosił m ow ę, a potem ozłoskowie Rady ro
zeszli się.

Oto jest przemówienie księcia.
„Z  ogłoszonej uchwały o Radzie wiadome 

wam już są: jej skład osobisty, kompetenoya 
i porządek czynności kancelaryjnych. Ale 
uchwała nie może dać żadnej odpowiedzi na 
bardzo ważną kwestyę co do znaczenia czeka
jącej was działalności. Przypuszczając, źe przed 
przystąpieniem do wspólnej pracy, powinniśmy 
rozważyć tę żywotną sprawę, uważam za swój 
obowiązek wypowiedzieć wam w krótkości mój 
sąd o zadaniu, jakie macie wykonać ku po
żytkowi, którego spodziewam się z waszego 
współudziału w praoaoh Rady,

sooyalizmem. skutecznie. O i czasu powstania ! Pawlikowski odpowiedział, przejęty wdzięcznością, 
„Przyjaźni" w Nowym Sączu socyaiizm nie u- - a  szczerze cieszy się z poznania dziennikarstwa 
padł wprawdzie w tem mieście, ale i nie roz- j lwowskiego i jego szczerego zamiłowania i popiera-
szerza się, stąd złość i nienawiść, granicząca z 
głupotą. Zarzuty, będące przedmiotem rozpra-

nia sztuki.
Odsłonięcia pęmnika Mickiewictowskieg)

wy,* to nie zwykłe oszczerstwo, to bezeoan ■ S w Krakowie rozpocznie się jutro o godzinie 12‘/s 
stwo. Dotychczasowe puszczanie płazem wszei- j w południe. Najpierw przemówi marezałek kraju, po
kich obelg rozzuchwaliło sooyalistów. Dotąd j czem zdjętą zostanie zasłona, następnie cnóry towa-

IV. Błonia Steeple-chase, 320J metrów, nagroda

wiele rzeczy uchodziło im bezkarnie, obecnie , rzystw śpiewackich z całej Galicyi odśpiewają kan
należy ioh „przydusić

Następnie odczytał przewodniczący ze
znania nieobecnych świadków oraz inne asta.

Na tem skończyło się postępowanie dowo
dowe. Dziś postawiono sędziom przysięgłym 24 
pytań, poozem zabrał g-os dla uzasadnienia o- 
sknrźema,oskarżyciel prywatny d r .O a ro .M ó w 
ca rozpoczął od przytoczenia pięknego ustępu 
z „Niedokończonego Poem itu" Krasińskiego, 
który jakby wieszczym natchniony duohein, 
wskazał, że główną zasadą obozu socyalisty- 
ozuego jest nienawiść dla duchowieństwa. Obja
wy tej nienawiści pojawiają się stale, a dzi-Zaznaczając konieczność utworzenia przy wy tej nienawiści pojawiają się staio, «  — - 

generał-gubernatorze warszawskim specjalnej j siejszy jest jednym, z naj^askrawMych.^ Parfcya
rady, daleki byłem od myśli wskrzeszenia 
zniesionej w r. Is66 rady administracyjnej 
Królestwa Polskiego; ta ostatnia instytucyą 
przeszła na zawsze w krainę historyi. Ja zaś 
kierowałem się pobudką wyłącznie prakty- 
ozną, a mianowicie chęcią udoskonalenia tego 
porządku przy załatwianiu spraw ważniejszych, 
który zastałem przy mojem objęciu stanowiska 
generał-gubemaiora. Kraj Nadwiślański, zbyt 
odrębny pod względem etnograficznym i kul
turalnym, przytem dotychczas jeszoze nie zu
pełnie woiny od speoy&lnych warunków poli
tyoznych , znajduje się na drodze trwałego, 
organicznego zlania z pozostałemi częściami 
państwa. Łączność tych wszystkioh odrębności 
lokalnych nadzwyczajnie komplikuje niełatwą 
już samą przez się sprawę aimmistracyi i żąda 
od niej szczególnej baoznośei. Przy rozpozna
waniu i załatwianiu spraw przez jedną osobę, 
ten ostatni warunek nie może być chyba wy
konany z pożądaną dokładnością; przeciwnie, 
od jednej osoby można się raczej spodziewać 
błędów, po większej części mimowolnych, ale 
niestety, nie zawsze dających się naprawić. 
Rozpoznanie zaś kolegialne w daleko w yż
szym stopniu zapewnia regularny i pewny

socyahstyczua zamiast walczyć o prawa eko
nomiczne, szerzy oszczerstwa przeoiw 0 0 .  Je
zuitom dlatego, że om bronią lud przed sooya- j

..otrari-.uniel wskiizuie. iak ciężkimlizmem. P. oskarżyciel wskazuje, jak ciężkim 
dla kapłana i zakonnika jest zarzut, podniesio
ny w N aprzodzie; gdyby dopuścił się osegoś 
podobnego, musiałby bye wydalony z zakonu. 
Tu p, oskarżyciel rozpatruje znane wyniki roz
prawy, rozpatruje zezuauia świadków, szczegól
niej tych, którzy wezwani przez obwinionych, 
mieli udowodnić prawdziwość zarzutów, pod
niesionych w Naprzodzie. Mówca podnosi, że 
zeznania te rzuciły na sprawę olśniewającą ja 
sność i wykazały, że w zarzutach me ma sło
wa prawdy, że są one wytworem ploukarskim, 
uknutym na tle nienawiści socjalistycznej, z 
całą świadomością kłamstwa. Aui dowód prawdy, 
ani nawet prawdopodobieństwa nie udał się 
oskarżonym — i to nie po raz pierwszy. 0 0 . 
Jezuici me chcą s ę mśjić, bo aą wyżsi nad po
dobne napaści, jednak dlatego, że oszczerstwo i 
potwarz w tych sferach weszły w system, mu
szą się oskarżyoieie domagać zasądzenia obw i
nionych. Wyobraża sobie mówca, jaki stek na- 
paśoi spadnie w Naprzodzie na tych, 00 ośmie
lają się być innego zdania, aniżeli sooyaliści i

tatę Noskowskiego do słów Lucyana Rydla; z ko 
lei wygłos,ią mowy: prezydent Friedlein, Stanisław 
hr. Tarnowski, poseł Bojko i akademik Maciej Szu- 
kiewicz. Uroczystość zakończy się odśpiewaniem 
uroczystego marsza, kompozyeyi Żeleńskiego. Wie
czorem przed uruczyatem przedstawieniem w teatrze 
wygłosi Marya Konopnicka prolog. W poniedziałek 
o godzinie 9 rano w kościele matyackim ks. biskup 
Puzyna odprawi solenne nabożeństwo, a ks. prałat 
Pelczar wypowie kazanie. Z kościoła wyruczy po
chód na Wawel i złoży wieńce na sarkofagu Mi
ckiewicza, j. następnie uda się na Rynek 1 złoży 
wieńce u stóp pomnika, Wieczorem w teatrze odbę
dzie się przedstawienie, złożone z prologu Rydla, 
dwóch ustępów z „Dziadów" i apoteozy Mickiewi
cza, układu Wyspiańskiego. Miasto będzie illumi- 
nowano.

ILoczystośsi Pułaskiego w Pradzj. Wczoraj
rozpoczęty mę -tff stolicy czsskiej uroczystości na 
cześć Pałuckiego. „Złota Praga" przybrała strój 
świąteczny; ulice świetnie udeirorowaue, wszędzie 
powiewają chorągwie czerwono-białe, nawet niektóre 
domy niemieckie wywiesiły sztandary o barwach 
krajowych i austryackich. Ulica od rana przepeł
nione niezliczonym tłumem ludzi; tysiąca gości na
płynęło z prowincji 1 z zagranicy. Polakow przy
było przeszło 60 z wszytekich dzielnic polskich, 
w ich liczbie prezydent dr. Małachowski i wice
prezydent Mienalski ze Lwowa, prezydent dr. Fne- 
dleiu z Krakowa, Spasowicz z Petersburga, Gra
bowski Bron. z Częstochowy, posłowie polscy do 
austryackiej Rady pań3twa: Marunowicz, dr. Soko
łowski, dr. Witold Lswicki, dr. Dmieiak, radny 
miejski M. Walichiewicz i prof Kalina za Lwowa, 
profasorowie Smolka, Dembiński, śSdiiachowski, ks. 
Fhss i chłop Ptak z Bieńozyc w wspaniałym 3troju 
krakowskim; malarz Styka, dziennikarze L berat 
Zajączkowski, Ostaszewski-Barański, Masłowski, Alf. 
Szczepański, Kucharski, Kolbusza wski, Karcz, Chy
liński, Ehrenberg, Beauprej Szolajski, Smólski, Adam

honorowa i 500 k. Zwycięzca 6-1. og. kaszt, pod- 
por. Jana Gorayskiego „Dyna3t“ . V. Oficerski bieg 
z przeszkodami, 4800 metrów, nagroda honorowa i 
700 koron. Pierwsza stanęła u mety 4-1. kl. kaszt, 
rotm. Hipolita Brzozowskiego „Helfgott". VI. Bieg 
trybun płaski, 1600 metrów, 700 koron. Zwycię
żyła klacz kaszt. p. Władysława Schindlera „Gret- 
chen". Pogoda sprzyjała. Totalizator był słabo ob
stawiony.

Mieszczaństwo rn. Stryja rozpisało składki 
na pomnik Kilińskiego.

Rozruchy antisemiCKie, które co chwila przy- 
gasają, aby wybuchnąć niebawem na innem miej
scu, tak wstrząsnęły nerwami publiczności i przy
godnych korespondentów do naszych dzienników, 
iż w relacyach tych uderza ogromny chaos i oso
biste przerażenie, wskutek czego opisy o wiele prze
ceniają prawdziwy stan rzeczy. Zanotowaliśmy już 
wczoraj zajścia w Frysztaku, gdzie pospólstwo za
chowało się wyjątkowo krnąb :nie wobec żandarmów, 
a wskutek tego padło sześciu chłopów trupem na 
miejscu, a z poranionych czterech umarło po dłuż- 
ozem pasowaniu się ze śmiercią. To tylko zajście 
jest wypadkiem z ostatnich dni, a długie artykuły w 
kilku lwowskich dziennikach zawierają reminiscen
cje rozruchów, od samego ich początku.

W Jaśle, zarówno jak w okolicy zapanował 
zupełny spokój. Urzędnicy, przydzieleni do oddzia
łów wojska, przeprowadzają po wsiach rewizye za 
rzeczami zrabowanemi i aresztują winnych. Bardzo 
wielu włosńan okazuje skruchę i wyznaje, że do - ■ 
puściło się gwałów pod naciskiem agitatorów, któ
rzy starali ich się przekonać, że ekscosa przeciw 
żydom są dozwolone. Mianowicie chłopstwo opowia
da sobie, że śp. arcyksiążę Rudolf, który w poję
ciu ludu wcale nie umarł, lecz żyje w Ameryce, 
przybył do Galicyi i pozwolił przez trzy dni w 
każdym tygodniu bić żydów Inni znowu swobodę 
tę „otrzymali" tylko na przeciąg ośmiu dni jedno
razowo. Do kraniki zaburzeń należy jeszcze dodać 
atak włościan na domy i karczmy żydowskie w 
Łękach i Pietruszej Woli w okolicy Strzyżowa, zaś 
w samym Strzyżowie wybito kilkadziesiąt szyb w 
domach żydowskich, lecz wnet nadeszła kompania 
wojska i zapobiegła dalszym wybrykom. W  ogóle 
spieszy wojsko w silnych zastępach na całą linię 
zaniepokojoną temi gwałtami i jest nadzieja, żo ry
chło porządek i spoaój przywrócone zostaią. Nati- 
ralną jest jednak rzeczą, że ludność okoliszna, prze
żywszy tyle dni trwogi, na razie oba wia się jeszcze 
nowyon ekscesów, lecz władza bezpieczeństwa, po
uczona, choć niezbyt wcześnie, tyln smutnymi wy
padkami, będzie niewątpliwie cznwała dzień i noc, 
i stłumi w zarodau dalsze awantury. Na miejscu

Zastał on kościół nie omiatany z ku
rzu i pajęczyny, ołtarze czarne, okopcone. Ks. wi
kary sam, własnoręcznie ' wziął się zaraz do odno
wienia wielsiego ołtarza; sam pracował, toż dziś 
ołtarz wielki wygląda jak z pudełka, śliczny, czy
sty, odnowiony, aż miło spojrzeć. Ale to jeszcze ni- 
czern. Majowe nabożeństwo, nieszpory, —  to w Otty
nii rzecz dotąd nieznana. Aż oto tego roku znowu 
ks. wikary zbiera składki, sam odnawia ołtarz Ma
tki Boskiej —  ubiera i stroi tak, że pewnie i naj
wspanialsza świątynia by się nim nie powstydziła i 
rozpoczyna nabożeństwo majowe. Naród garnie się, 
kościół, pomimo prac w polu pełny, cały miesiąc 
trwają nieszpory z naukami. W  dniu 24 maja do
czekaliśmy się nadto prawdziwie rozczulającej uro
czystości pierwszej komunii św. Około 100 dzieci od
świętnie ubranych, przystąpiło po raz pierwszy do 
stołu Pańskiego, po czem na pamiątkę dostały me
daliki ze wstążeczkami. Po Mszy św. odbyło Bię 
odnowienie przyrzeczeń na chrzcie Św. uczynionych, 
a na zakończenie tego wielkiego święta dziatwy od
było się dla dzieci w sadku probostwa śniadanie. 
Była to chwila, która na zawsze pozostanie w pa
mięci jaki ów widok kapłana otoczonego dziećmi, które 
go tak serdecznie ukochały. W końcu jeszcze nad
mienić muszę, że teraz rozpoczął ks. wikary odno
wienie ołtarza trzeciego P. Jezusa. Dziś więc ko
ściółek nasz, choć stary i lada dzień grozi upad
kiem, jednak czysty i schludny, wygląda prawdzi
wie na dom Boży i miło dcń W3tąpić, A za to 
wszystko, za tyle- pracy i trudu a także i kosztów, 
za rozbudzenie tego życia katolickiego i miłości do 
Matki Boskiej, gdy nic innego nie możemy dać ks. 
Obuehowiezowi, zanosimy do Boga modlitwy o jego 
zdrowie i wytrwanie w pracy, a tutaj składamy mu 
z wdzięcznych serc pochodzące „Bóg zapłać".

L<St poiła Bojki. Poseł Jakób Bojko z Gali- 
cyi, ogłosił w Dzienniku poznańskim bardzo rozu
mny list do wyborców z ludn^w kłóryin polecił.
im głosować na kandydata komitetu prowincjo
nalnego, p. Mottego, a nie na kandydata ludowców 
p. Andrzejewskiego. Oto ów Lat:

„Nie mam wpływu na waszych poczciwych 
braci w siermiędze, ale wy, o ile znacie ludzi, i 

8 o ile może wasze słowo coś u nich sprawić—błagaj
cie na wszystko, co święte może być dla polskiego 
serca, aby wielkopolski lud szedł w zwartym sse- 
regu do walki wyborczej, i choćby miał jakie żale 
do p. Mottego, aby je złożył na oltartu ojczyzny— 
i wyborem zgodnym i jednomyślnym pokazał haka
cie, że polscy chłopi nie dadzą się złapać nikomu 
na lep, i wolą ponieść wszystko złe, aniżeli dawać 
sposobność wrogom do szyderstwa, którzyby wtedy 
mówili: „Oto sami Polacy pomogli nam pożreć
Polaków".

„Pamiętaj polski ludu, że gdybyśmy to byli 
sami, toby było jedno, ale co się z Polską stanie, 
z naszą Polską biedną? Takie słowa przeczytajcie 
odemnie braciom Wielkopolanom, a gdyby kto po
kazywał, źe i my tu w Wiedniu podzieleni, to po
wiedzcie, źe my sami czujemy i widzimy, że się 
musimy w W iedniu koniecznie połączyć, i innej drogi 
dla nas nie ma.

„O mój ludu wielkopolski! Gdybym widział, 
że nie masz 'wroga tak zajadłego nad karkiem, 
radziłbym ci wybrać ludowca, ale gdy widzę, 
komu ta walka ma wyjść na pożytek, kto ma 
z tego zebrać plony, radzę i proszę —  idź do urny 
wyborczej i oddaj glos za panem Mottym, bo u Was 
trzeba człeka mądrego, mającego rutynę parla
mentarną".

Wypadek na koiei. Pociąg osobowy Nr. 1212 
wychodzący ze Stryja o godzinie 10-tej minut 15 
wieczór, zderzył się dnia 16 go na stacyi w Dubla- 
nach z towarowym pociągiem Nr. 1287, przyczem 
jedna lokomotywa i trzy wozy zostały nieco uszko
dzone. Jeden podróżny odniósł skaleczenie w gło
wę. Dwóch innych podróżnych, 5-ciu konduktorów, 
jeden maszynista i jeden palacz odnieśli lekkie kon
tuzje. Pociąg osobowy spóźnił się o pięć godzin.

Walki KOgutÓW. Ma Hiszpania swoje walki 
byków, ma Kuba swoja walki kogutów. Hodowla 
specyalnej rasy tych ptaków prowadzona je3t tam 
równio systematycznie, jak u na3 hodowla koni 
wyścigowych. W dniu watki koguty noszą barwy 
swoich właśoieieli.

Różne są sposoby walki kogutów : „al eotejo"
gdy koguty są uzbrojone w ten sposób, aby siły ich
były zrównoważone; „al pe3o", gdy ostrogi walczą
cych są zupełnie równej długości; „tapadas", gdy 
koguty nie są znane naprzód, ale wychodzą na are
nę z klatek osłoniętych; „de nawijo cachiila", gdy 
ostrogi są zaostrzone tak, iż walka mu3i być krótką 
a morderczą; „al pico", gdy walka odbywa się baz 
zastosowania przyrządów pomocniczych, lecz jedynie 
na dzióby. Walki odbywają się w małych cyrkach 
z desek, około których wznosi się podwójny szereg 
stopni amfiteatralnych. Miejsce to pokryte dachem, 
nazywa się „yalla de gallo3*. W pobliżu cyrków 
tłoczą się tłumy zwolenników sportu koguciego * 
kogutami na rękach. W cyrku walczą tylko okaz/ 
wyborowe, naokoło więs cyrków odbywają się wa1' 
ki zaimprowizowano, dujące pretekst do zakładani* 
się i zgrywania wzajemnego. Z wrzaskami bijącyd1 
się kogutów, łączy się gwar tłumu, okrzyki Sprz®' 
dawców napojów chłodzących, handlarzy biletó* 
loteryjnych, drobnych przekupniów itp. W tym 
mym czasie w cyrku odbywa sie walka „klasyczna
o „wielką nagrodę" tego lub owego klubu kogu
ciego. Arenę, zamiecioną starannie, wysypano pia- 
skiem i trocinami. Właściciele kogutów klękają na
arenie, z trudnością powstrzymując rwące się
siebie ptaki. Tłum, roznamiętniony oczekiwaniem,
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PRZEGLĄD a dnia 19 Czerwca 1898,

{losno c.jmag; się hasła. rozpoczęcia bitwy. Zakłady tadeli zmył hańbę, którą sprowadził na armię i nie lacya. Na naszym targu . 
fosną: — dukitó'" na Hiszpana!“ — „Pięó- dopuścił do rozgłoszenia tej hańby. Screłkow zabija ty w  porannych godninaoh

„Biorę szarego i*Iziesiąt pesos. na Anflika!“ —
L  „Trzymam za żółtym!“

Pięćset piersi dzikie wydaje okrzyki. Zdaleka 
sprawia to wrażeń e giełdy wielkomiPiskiej. Nagle 
zapanowyws eisza. Koguty puszczono,..

żują

s’ę. Kazimierz zostaje uwolniony, ale jego narze
czona Anna idzie na 5 lat na Sybir, za „propa- ; wadzić, 
gandę“ . Kazimierz desperujo, ch.iałby z nią iść, bieniu 
ale ona odpowiada mu podczas ostatniego widzenia, źe ".niżkę.

. . . . to się stanie, gdy on będzie znów „tamtym“ , dawnym, Ost- itrj.® notow*Wł-. :
Widzieliście kiedy bójkę dwóch kogutów w kur-t zapaleńcem. Wyprowadzają ją a Kazimierz w szalej Kredyty ftUSfcr 357’50, węiHarsŁe 39650, 

niku ? -* Pewnjścią mieLście wtedy jedno tylko desperacyi miota słowa obelżywe na Korniłowa, któ- * JUglobaik’ 57 25 Uniony 294 75, Bstakyereii
pragnienie : rozłączyć i rozpędzić napastników. Ale rego uważa za sprawcę swego odstępstwa od da- » y  287’— , itsiud©r!>& 224 75, Ludwiki 212'—’ 
to, cośeie widnefi, tjło  tylko igraszką w porówna- wnych ideałów, a nie wie, źe Korniłow życie swoje feoraiowteol ;8 292 8O,_5Hb0thsJe 26150, Renta.

osłabiło to rozw inię-- Lonayn 18 czerwca Do Timesa donoszą z 
prą,d zniżkowy, ale ( Hongkongu, i;e rodzina ieneralnego gubernatora 

zwrotu w odwrotnym kierunku nie mogło spro- i wysp Filipińskich dostała się do niewoli po- 
Zamhnięcto odbyło się w 

zupełnie mdłem, a kursa
usposo' wstańeó w, którzy msją obecnie już 3000 jem

mu z tym bojom zapaśników tresowanych, sztucznie ; naraził dla uwolnienia go od zarzutu szpiegostwa. I papierów*. L01'50, srebrna 101-50, MLstryjiokft
pobudzanych, doprowadzonych do szału. Przy pierw- ■, „Zrobiłem, z ciebie porządnego człowieka —  odpo- ’ słota 121 ‘35, jjustr. seata w&i- kor, 101 30, 
szych już ciosach dfióbów lecą piorą i płynie krew. wiads mu Korniłow — idź i pracuj, bo masz utrzy- gisssrka atleta 12.'.-—, Wigierska renta w&L kor, 
Piakj rzucają się n» siebfe w osk pieniu i zapamię- mać matkę i siostrę11. Ale oszalały z bołu Kazimierz i 98.8C, dukat 5,63i 20 fraT-JsÓwka 9'53— , 
itanin- Po para nunctacu na arenie rzucają się n» 'zuoa się na swego dobroczyńcę, zrywa mu z ramion j 11*75—, mhlfl ! “S?7—
mebie dwie masy okrwawionego, poszarpanego mię > szlify oficerskie i z okrzykiem: „Teraj ja tamten!* | G®ny ZhOŻSl. WisdeA 16 ozerwc#-. Pszenica
;a. Wrtsszcie padają, wyczerpane z sił, najczęściej pada przygnieciony kolanami kozaków. *ia czerwiło 12'20—12'30, na- jesień 946 —
jeden obok drugiego. Teraz chwytają je galleros, i Na tym szkielecie wspiera się psychologiczna ; 9 54 ; żytona jes-eń 7-4 4 —7 46 ; owies na 
wysysają rany i zlewają je wódką z pieprzem. Ga J zawartość sztuki, a na jej tle rozwija dopiero autor } czerwiec 7'50—7 "55, na jes'eń 6 C8—6'09; kn
iei y a z wrzaskiem dopomina się ponownegu puozcze i całą jej treść społeczną i polityczną. Stanowi ją I kurudsa na czerwieo 5 32—5'34, na lipiec- 
nia poranionych kogutów. Galleros doprowadzają j starcie dwóch obozów, dwóch sfer wrogich sobie | sierpień 5-38; rzepak na sierpień - wrzesień 
Koguty jako tako do przytomności. Ptaki znuw rzu-j .ddawna, tj. władcy rządowej rosyjskiej i społeczeń-1 13 40 -13.50.
cają sif na Siebie, dopóki jeden, z nieb nie padnie I stwa polskiego. Między te dwie potęgi dostał się j WiBQ8ń 17 czerwca. Pszemoa na czerwiec
martwj .  Zwycięzcę obnoszą w tryumfie naokoło are- Iszimierz, który chciałby obowiązki Polaka pogo- 12’— 12'50, na jesień 9 23—9'31 ; Żyto na 
ay, ku wielkiej radości młodej kubanki, obranej! dzić z obowiązkami człowieka i członka rodziny, ‘ jesień 7’28—7 30; owies na ozarwiee 7‘40— 
przed walką na królowę kurnika zwycięskiego, j w tea sposób, źe porzuca drogę buntu przeciwko •; 7‘4 5 ; kukurudza na czerwiec 5'25—5'26, na 
każdy bowiem hodowca musi przed walką dać swe władzy. To sprowadza konflikt, którego ofiarą pada linieo-sierpień 5 '28—5 30; rzepak na storpień- 
ma kurnikowi królowę. pod której opieką odbywają { ostatecznie Kezimierz. Pada, bo zdarcia szlif Korni , wrzesień 13 2 0 —13.30. Spirytus 21 '10— 21'80. 
się zapasy, pę ten sposób koguty walczą i giną na j łowuwi i okrzyku „teraz ja tamten* nie można brać j
c z e ś ć  swoich królowych. Nie ma na Kubie tak : za poważny i pod wpływem namysłu wykonany o  4 S łłto  i $2k m  / \ ć p
lichej wioski, któraby w niedziele nie urządzała te- | zwrot na rzecz młodocianych porywów. Kazimierz3
go rodzaju walk kogucich. czyni to pod wpływem gwałtownego, chwilowego Komitet centralny wyborczy dla Galicy i

7marli. W .Wiedniu sta-szy kontrolor banku j napom uczuć a nie zrozumienia »ytua-nyi. Gdyby wie-1 wschodniej odbył aziś w  połućb ie posiedzenie
“ 1 • T ___ . T - l  l 1 V  J  , P!  7 ,* J  J     J l . .  * 1 > T T  - t  1 ■, w *  r ,v\w n r ,  . . . n  U  u  m s T  n  - i  D  n M O  VI n r  ITTflau3tro*w^gier3kie °̂: 

we
Jan Jeleń, były dyrektor f.iii

tego banka we Lwowie. -  We Lwowie dr. M: 
rym Ciesielski, inspektor kolei państwowej, lat 37.

Stan powietrza* 1- 0 g* & rauu i - 13, wpoi. 
_j_ 16 E. Bsr 764 Podnosi się. Pogoda.

Uwagi felczera filozofii.
Z grzecznym' bądź grzecznym, z niegrzeczny

mi bądź d^ a riń/ grzeczniejszym.
Niejeden j03t pesymistą dla własnej przyje

mności.
Kto szuka napróżno szczęścia, na.,ywa się 

głupcem, lecz kto je znajdzie jest od.aitu mędrcem.
Kobiety dawniej stroiły w pióra wyłącznie, 

■własne osoby, obeonie coraz częściej ozdabiają pió
rami swojemi — literaturę (Nie należy stąd wy
ciągać zbyt daleko idących wniosków).

Wmt.
1-szy gracz (w pasyi) Pan powini neś grać 

w phszńi, nie w winta!
2 gi gracz (wściekły), A. pan powinieneś 

krowy pasać !
‘ 3-ci grad (mitygująco). Panowie, panowie, 

skończmy robra> a potem każdy z was będzie mógł 
udać się do swoich zaĴ ó.

d z ia ł  d o k ła d n ie  o zem  d la  n ie g o "  b y ł  K o r n i ło w , k to  W sprawie wybora posła do Rady państwa 
wie czy by to był uczynił W  tern i w s y m p a t y c z n e j  | w okręgu Tarnopo -Zbarsż Ssałat. Komitat za- 
charaktarystyce Korniłowa tkwi wskazówka, że autor i P 'osił do współudz &łu w pońedzeniu prof, 
stoi właściwie po stronie tych interesów, których ? Plaoyda Dziw ińskiego, któiy jak wiadomo 
bronił Korniłow, mówiąc: „zrobiłem z ciebie porzą- przedstawił się już w licznych gminach i  wiel- 
dnego człowieka*. Zresztą poza tem nigdzie nie mówi j ką oozyskał sympatię, Ponieważ nadto kan
on wyraźnie, po której staje stronie i przedstawi? dydtyft o tan mandat dr. Iwan Franko i  dr. 
' bjektywnie kolej wypadków, pozwalając każdoj Gładyszewski, przeto kcrc.tet centralny, n'a 
stronie przemawiać z zapałem w obronie swoich jj chcąc stawianiem ze swe; strony jpkiejs kan- 
ideałów. Dzięki temu, nietylko grono młodych Pola- \ dydatury przyczynie się do ewentualnego roz

ców hiszpańskich.
Madryt 18 czerwca. Ofioyelnp, deaesze je- 

neralnego gubernatora Aug«stina donosi, źe 
sytuacya jego jest wciąż b -rdzo trudna. Szere
gi powstańców zwiększają się dezerterami z 
pułków krajowych, a on nie ma komunikaeyi 
z wnętrzem wysp>. W  koócu wyraża nadzieję, 
źe może przecież na&ejdą mu z Hiszpanii po
siłki pierwej, zanim wyczerpane zostaną wszyst
kie środiłi obronne

Londyn 18 czerwca Do „Biura K.9utera“ 
donoszą z Manili, źe sytuacya Hiszpanów na 
Filipinach jest coraz gorsza. Brak żywności 
zaczyna im dawać się we znaki, garnizony na 
prowincyi zostały pokonane, a powstańcy za
jęli znów kilka miejscowości. Gubernetor chciał 
jut poddać się , ale rada wojenna sprzeciwiła 
się temu, woteo czego gubernator podał się do 
dygaisyi.

Komendanci niemieckich okrętów ofiaro
wał’- się z gotowością zabrania na swe pokła
dy rannych Hiszpanów, ale aamirał Deyey me 
pozwolił na to.

HOTEL imperial.
pierwszorzędny hoteL restauracyc i kawiarnia 

Lwów — uliea Trzeciego Maja.
Przyjechali dnia 18 czerwci O. br. Wańka 

z Koiumyi. H. Goldlust z Ozerniowiec. Dr J.Rtem- 
bardt z Tarnopola. J. Kohn i W . Gnaronsek z Wie
dnia S. Koźmińska z Tarnopola, H. TŁemer z Ja
rosławia K. Karczewski z Zagórza. O. Olszewska 
z Ncwosiółk". J. Giżycki i M Abramowicz z Kra
kowa. J. Bielański z żoną z Gzortkowa.

HOTEL EUROPEiSKI.
A L B K E T  S Z K O W E O N .

Lwów — Plac Maryacki.
Przyjechali dnia 18 czerwca, J, Stankiewicz 

z Wolicy. J. Dąbski z Jasła. E Pc-korecki z Kró
lestw?. Dr. W  Landesberg z Tarnopola. Dr. J. 
Walewski z Nossowa. Hrabia aliączyńskl z Wo- 
iynic

I

Wiadeń 18 nzerwoa. Dzisiejsza Wienśr Zei- 
rung ogłasza sankeyonowane uchwały obu d3- 
legacyi.

W'8deń 18 czerwca. W tutejszej radrie 
miejskiej referował wczoraj wiceburmistrz Neu- 
raayer wnioski, dotyczące zajęcia przez repre- 
zsncaerę Wiednia stanowiska wobec rozwiąza
nia rady miejskiej w Gracu i zaproponował

H O T E L  F R A N C U S K
we Lwowie, plac MarTacki.

W  nowym zarządzie, zupełnie odnowiony.
(F .  (! Prokscn).

Przyjechali dnia 18 czerwca, Henryk Czay- 
kowsk-' z Bóbrki. Nadpor. Scazighino i  nadpor Feith 
z Rawy ruskiej G Arnold z Berlina. M. Swicbow- 
sey z Radymna. Z  Hermann z Wiedn’"a P. Mer- 
lowa i P. Garlicka z Brzeżan. K. Moszczyński z 
Król. Polskiego. E Radziehowski z Podola ros. M. 
Fischarek z Pragi. Z. Jaworski z Kranowa. Al. 
Makosiński z Tarnopola.

W Gracu 1 zapcop .ui ■ wsii i  —    i
wystosowania do parlamentu patycyi, domaga-  ̂Rrbryka ta nie dochodzi odRedakcy.. ui? bisrze też
jąoej się skuteoznej oobrony dla wolności sło-J 
Wa i prawa wypowiadania własnego zdar.ii, 
oraz zwrócenia sią do seimu dolno-austryackiego 
z prośbą, aby prawo rozwiązywania rad gmin
nych ograniczone zostało tylko do pewnych

ków i Polek ale i sfó#,'wojskowe""rosyjskie przed-1 bicia głosów na korzyść kandyditów, nie rc- ściśle określonych wypadków. W niosek p. 
stawione w osobach poczciwego choć głupiego gene \ kujących krajowi należyty co usług, postanowił j Neuu "je ra  poparty przez dra * uegera przyję- 
raU Horua i na wskróś ludz dego i sprawiedliwego j eytuacy^ zbadać dokłado’ j i dopiero jutro lub *a rada znaczną większością, a odrzuoiła po

decyzyęw granicach wymogów prawnych Korniłowa, wyglą-1 W poniedziałek poweźmie stanowczą 
dają sympatycznie. Tylko Kazimierz, który lawiruje, j W sprawie swojego kandydata.
jest niejasnym, ale takim niejasnym musi być każdy, 
kto czyni jak on coś nowego, tj. porzuca zdecydo
wane barwy jednego obozu i czyni ustępstwa na 
rzecz celów wyższych, bo ogólno ludzkich

Siła sztuki jako utworu scenicznego polega 
na Wysokiem napięciu dramatycznych momentów i 
bardzo dobiej robocie scenicznej. Zaczepka oficerów 
ze studentami, scena aresztowania 
gim akcie, dyalog Ilorna i

Telegramy Trzeglądu.
K o z r n c l iy  a n t i s e m ic k i c .

18 czerwca. "Wedla raportów ja- 
, kie nadeszły do ministery am spraw wewnętrz • 

i rewrzyi w dra-1 nych, ekscesy antiżydowskie nie ponowiły s.ę 
Korniłowa, w którym * wczoraj w  Galicyi. Gały dzień praeszedł wszę-

Repertuar toatru. Sobota: „Tamte:*, sztuka!
w 5 aktach Józefa Mask ofM (po ras 3). Niedziela: 

Tamten*. .Poniedziałek: Teatr zamknięty. W torek :;
„Tamten*.
aktach

Środa: „Romeo i Julia*, tragedya w 5

ten ostatni zaprzecza po raz pierwszy zarzutowi | dzie spokojire.
szpiegowstwa spadłemu na Kazimierza i otrzymuje Jasło 18 czerwoa. Namiestnik kr. Piniń-
cd Hor.aa rewolwer z poleceniem, aby sobie życie j ski był wczoraj w  Gorlicach, a dziś powrócił
odebrał, jeżeli nie udowodni winy Strełkowa, a wro- f tutaj i zabawi przez cały dzień dzisiehzy.
szcie przesłuchania w dziesiątym pawilonie, samo ----------------
bójstwo Stroikowa i scena pożegnania Kazimierza jj \iVojua I i is /,J )a ń s k o -a m e r j 'l {a ń ^ k a . 
z Anną w akcie ostatnim, to sytuacye naprawd, NoWy York 18 ozerwoa. Gała pra?a ame-

W . Szekspira (przedstawienie popularne).
Czwartek: Tamten*. P iątek: „Szkoła kobiet*, ko — ,   . , .  ,  ,   , .   # ____ - ________ _____
medya w ó" ustach Jana Poguehn Molióre’a, „D o 'wstrząsające. Materyału do nich dostarczyły auto - jj r .k ań sk a  w  tonie bardzo ostnym uderza 
żywocie*, komedya w 8 aktach wierszem A l. hr. ; ~  w “ ,u  1 - J - — nu far*,-, r

na
3 aktach 

Fredry (ostatnie przedstawienie)

Farby fasadowa, trwałe na wsie rze. liTnjwa
Żniej zym warunkiem, aby i ar Dy f.isadowe dobrymi 
byłyi jest obok. pięknego koloru także Wj trzymałośó 
na wietrze. Tym dwom zaletom zawdzięczają farby 
iasadowe wyrobu fabryki Karola K r o n s t e i n e r a  
Wiedeń ljJT Hauotstrasse nr. 120 swą wziętość 
tak w Austiyi, Jat i zagranicą. Nie mało też do 
, hągnięcia t go sukce iu przyczynia się rzetelne i 
uczciwe postępowanie firmy Kronsteinera, której fa- 
b-vka jest Plprwszym, najstarszym i największym 
zakładem wfy™ zawodzie.

rowi stosunki w Królemtwio, ale zasługą wielką } Niemcy, które jej zdaniem tylko dlatego prze- 
autora jest umiejętne skupienie iob i potęgowanie, i.zkadzają aneksyi wysp Filipińskich przez 
To samo należy powiodzieó i o prowadzeniu całej | S' any Zjednoczone, ażeby same mogły zagarnąć
akcyi. Każdy akt jest jakby wyciosany z twardeg i , to wyspy. Prąd antiniemiecki przaważu także
kamienia, a bieg wypadków nie utykając ani na j w ko':gies'e. Na onegdajAsem posiedzeniu rzekł

aał brutalną. Ta brn- dap. Barry że Amerykanie są lośó silni, ażeby

Literatura i sztuka.
* Z teatru- Wczoraj odegrali artyści krakowscy 

głośny w o|tatntón czasicb dramat Józefa Maskoffa

chwilę wzmaga się z siłą niemal _ .
talnośó w nieoofaniu się przed najstraszniejszą prze- i z bronią w ręvu odeprzeć W3aelbio wmięszanie 
paśeią, wywołuje toż nadzwyczajne wrażenie. | si? Niemiec Posłowie przyjęli te słowa Bor-

Zalety te uwydatnili wsp-miaie artyści kra-1 ry!3go fronetyoznyiai oklaskami, 
kowacy, a palma pierwszeństwa pod tym względem Z obozu pou Guancanano donoszą, Że po-
n a lu ży  się p . 23k.amińskiemu. Poznawszy t e g o  an.ystę j łożenie wojs*a amerykańsisieg;o jest przykre, 
z kilku ról k o m ic z n o  - o b a r a k t e iy u t jo z n y c h  c z e k a - i  gdyż Hiszpanie nękają je  ustawicznie nocnymi 
liśmy z upragnieniem na jakąś większą jego kre- lapadacni, skutkiem czego żołnierze upadają ze 
acyę. Wczoraj doczekaiiś ny się jej nareszcie w roli | znużenia. Zdarzyło się wielo wypadków udaru 
Korniłowa. Jest to rola poważna w całem tego słowa | słoueoznego, a także desynteryu, panuje wśród 
znaczeniu. Korniłow jest niejako sprężyną wypad-  ̂żołnierzy. Okręt „Oliyette*, na którym znsodujo 
ków, a stanowisko dominujące zawdzięcza nie zwy- j się 100 d^eunikarzy, musiał z połowy drogi

«8» *» nią na sieli/* żadnej óipowiedjiiialaości.

(pseudonim) Pt* „Tamttn Poprzedziła go fama 
znakomitego dzieła, a z jego powodu wywiązałe. się 
nawet w dzielnikach krakowskich polemika na te
mat. stosunk^w politycznych w Królestwie PolsKiaru, 
do których dra>nat należy treścią i tendencyą. Je
dnym więcej) a drugim mniej podobał fię drauat 
ze wzglęaó^.P°fityczrych< ale w tem się zgodzili 
wszyscy, ze JPSt dziełom ogromnego talentu. Dzięki 
tem' przyhf8̂ 0 zainteresowanie się tym dramatem 
u nas ogrc'ane rozmiary, tem bardziej, ie po
znawszy „rb'8tów krakowuUłch można się było epo- 
dziewać zuikomitego przedstawienia dramatu. Każdy 
Jeżeli ni8 Jia zadowolonia swych uczuć estetycznych, 
to przynajD)BleJ d,la Politycznej aktualności dramatu 
gtarał się >apeznać z azieiem, tak, źe wszystkie 
miejsca w teairze °yły Już onegdaj wysprzsdane. 
jjoioimo jo)Dali tak wysokiej temperatury zaintere
sowania, ż' zaunodziła obawa, iż sam dramat wyżej 
już jej i,t>ddieśO nie zdoła, można śmiało powiedzieć, 
że dzit ) fzereslo jeszcze przywiązywane do niego 
oczokiwani'"

Jizeoi dzieje się w Warszawie za naszych 
crasów. Dj Sront. studentów i młodych panien, od
dających N Ptłnej zapała pracy, mającej na 

patryotyzmu polskiego,

czaj u oj przebiegłości lecz inteligencyi, którą przerasta 
swoje otoczenie.

Ton moment uwydatnił p. Kamiński wspa
niale. Wszystko co mówi, to widać, że pochodzi 
z namysłu i znakomitego oryentowania się w sy- 
iuacyi. Tę prepotencyę swoją, nad przełożonym na
wet, uwydatnił on doskonale w rozmowie z gene
rałem Hornem. Podczas śledztwa w pawilonie dzie 
siątym, kiedy to do każdjgo aresztowanego prze
mawia inaczej, a do każdego przybierz właściwą
minę i postawę, rozwinął p. Kamiński niesłychany 
zaaob pomysłowości w szczegółach. Do jak wyso 
kiego zaś napięcia dramau/cznego umie t sn artysta 
dochodzić, na to dowód złożył wczoraj w owj m 
momencie, kiedy przyniesiono mu papiery Stroiko
wa, w których miał się znajdować dowód winy, od
którego zależało w tej obwili życie Korniłowa. 
A we wszystkiem tem była szczerość połączona
z taką miarą, że Korniłów 

że widz
w cnwilach, kiedy 

udawał wściekłość, był tak monicznym, 
absolutnie nir był w stanie poz nać, że to udane.

Chcieć wedle słuszności napisać o grze paua 
Kamińskiego, trzebaby każdą scenę powtarzać z doda
waniem mnóstwa superlatywów. Za to wszystko niech 
p. Kamińskiemu starczy to, że można powiedzieć 
o nim: P. Kamińsui nie gra ani trochę na chwilo
wy efekt, lecz czyni na sconie wszystko co należy

niego postaci i to go 
gdy się na

celu props# 1 ^  patryotyzmu polskiego, a zmierza
jącej do powrócenia bytu ooiitycznego Polski, na- j do przedstawianej przez 
iJży stud®  ̂ Kazimierz "Wielborski. Frzesiedamł tylko obchodzi, cc się dzieje na scenie, 
on cały w więzieniu cytadeli Warszewskiej i niej zn.-jduje. 
i został i, aie8° wypuszczonym za wstawieniem się j Obok niego stanęli wczoraj najwyżej pp. Sli-
Kcr-nlłowJ Pułkownika do szczególnych poruezoń, j wieki w roń Kazimierza i Zawadzki jako generał
któremu d'1 słowo Honoru, że się do żadnych po- ’• Horn Pani Siemaszkowa oddała bardzo dobrze po-
lityeznych “Sńacji mięszać nie bęuzie. Z tego p o -! stac Anny a pani Zapolska rolę matki Kazimierza

wyposażyła wielkiem uczuciem. Oprócz tego wy-

ną plac boju zawrócić i podążyć do Tampy, 
aby umieścić w szpitalu tamtejszym sześciu 
dziennikarzy, chorych na tyfus. Na okrętach 
admirała Sampsoua wyczerpały się bardzo zna
cz a" e zapasy amunioyi.

Mądryi 18 czerwca. Miristar marynarki 
zajęty jest obeonie zorganizowaniem trzaoiei 
eskaary. —  Z Sant Jago de Cubk donoszą, że 
Amerykanie bombardowali ośigdSij znów tam
tejsze fortyfikacye i dali około 1000 strzałów. 
Bateryo hiszpańskie odpowiadały żwawo i 
uszkodziły kilka okrętów nieprzyjacielskich. 
Hiszpanie mają 3 zabitych i 2 L r»nnyoh.

Na radzie ministrów uohwalono nie zgo
dzić się na propozyoyę amerykańską wynrany 
port oznika Ho'ęsona i s edmiu majtków załogi 
zatopionego „Merrimaoa* za uyluż jeńoów hi
szpańskich, gdyż Fobson p idozas niewoli mógł 
porobić ważne spostrzeżenia, dotyczące portu 
Sant Jago.

Gibraltar 18 ozerwoa. Eskadra hiszpańska 
przepłynęła przez cieśninę gibraltarską i podą
żyła w kierunku wschodnim.

Waszyngton 18 czerwca. Admirał Deyey 
donosi, że od o^tątŁąego jego rtportu z  3 
ozerwoa położenie niewiele się zmseniło. Po
wstańcy zamknęli Manilę od strony lądu i wzięli 
2000 Hiszpanów do niewoli, lecz nie mają za
miaru obecnie opanować miasta

prawkę narodowców niemieckich, ażeby w y
rażono ubolewanie z powodu rozwiązania rady
graoktoj.

P.ząd zamierza niebawem prz°prot raazió 
reforme ustawy o stowarzyszeniach akcyjnych 
Usunięte mają zostać dotychczasowe postano* 
wienia, które utrudniają w elue zakładanie ;o 
warzystw, a wydany będzie statut normalny, 
określający ściśle warunki, pod jakimi udziela
ne będzie zezwoien:e na zakładar-e stowarzy
szeń akcyjnych. Kanim reforma ta przeprowa
dzona zostanie w drodze ustawodawczej, og ło
sił rząd w dzienniku urzędowym je treść i 
istotę, aby publiczność mogła dobrze obznajc- 
mió się z nią.

Praga 18 ozerwoa. Przybyły tu na uroczy
stość Pal&okiego z Petersburga redaktoi Swieta 
jenerał Komarow przywiózł w  podarunku od 
mias;a Petersburga, srebrny wieniec z napisem: 
„Pamięci Pslaokicgo poświęoony*, tudzież adres 
od słowiańskiego towrrzystira dobroczynności. 
Podozas wczorajszego bankietu odczytano mnó
stwo nadeszlyoh telegramów, między nimi tele
gram cd ks. Andrz-ia Lubomirskiego ze Lw o
wa, wysiany imieniem Zakładu Ossolińskich, 
od burimslrzów miast Moskwy, Charkowa, P&- 
ry ia  i innych. —  Burmistrz Podlipny w ystóso-! 
wai odezwę do ludności, w której wzywa ją. 
ażeby unikała wszelkich demenstraos \ i starała 
się o to, by cała uroczystość prz sszła w godnym 
nastroju.

Berlin 18 czerwca. Wczoraj do godziny 
10 wieczorem wiadomy był rezultat wyborów 
w 339 okręgeon. Wybrano 34 konserwatystów, 
6 z (. z. KaLhsparDei, 71 z katoliokieg> cen
trum, 4 kandydatów stronmcLwa raforoa, 6 
liberałów, 2 wolnom^ślayoh, 32 soryalisiów, 11 
Polaków, 1 Duńczyka i 7 dzikich W  165 
okręgach muszą fię cdbyó wybory śńśtoiszs. 
W  Berlinie przeszli socjaliści Singer i L ieb- 
kneoht, a o oztery mandaty odbędzie się ści
ślejszy wybór między socjalistami a wolno- 
myślnymi. W  Poznaniu odbędzie się wybór 
śoiśl»jszy. Pol w y rtra^ili, jak się zdaje, trzy 
mandaty. Książe Oarolath, za którym, jak 
wiadomo, oświadczył się kanclerz ks Kohen- 
lcbn', musi się podcaó ściślejszemu wyborowi. 
Fabrykant arirat Krupp przeptdł w okręgu 
esseńskim, a zwyc-^żył go kandydat katoli- 
ok_ej partyi robotniczej. Antysemici doznali 
porażki; przywódca ich rektor Ahlwardt i pa
stor Stóoker poddać się muszą ściśle’ szemu w y 
borowi.

Rzym 18 czerwca. Debata nad polityką 
rządu zajmie jeszcze kilka p J e d z e ń , gdyz 
zgtoszono ftż 28 rezoluoy . E ezcuoya  Zanaruel- 
liego żąda wyrażerda gabinetowi nagany.

Ko^stiintynopol 1Q ozei w ia. Pomiędzy Por- 
tą a rządem Czarnogórskim odbyw t się od kil
ku dni żywa wymiana zdań, co do krwawych 
wypadków w Albanii.

T a^a-zystw # G izeli u b ezp ieczen ia  p o 
sagów  d la  dziew cząt. Z sprawozdani* rzchunsowe- 
go wynika, że w itiegłym roku ^asekurowano 1S.345 po- 
lic ra złr. 10.145 671 i sama interesów wyrosła na zlr. 
51,815 01180, że dalej WDlywy z premii wyaosz| złr. 
2.500 0j0, zaś rezerwy yremiowe i przenissieni* b* nowy ra
chunek zlr 10 806,692 89. Aktywa wynoszą zł. 11,161780 98 
i składaj? sie po nsjwiekszel csęśai z psńcrów w»rtuSól«P 
wycli. Zysk wynosi !2? 173’98 i "użyto g» nt zasilenie iun- 
du*zo€ upewniających oezpieczenstwo Uzitłalności, 73.50) 
ru/dzielono jako dywidendę dla uprawnun ck. 10.59C na 
zs sin5 mnauszu pe-srjnngo a r»szte aa powie„lżenie 
fwnduszn da wyposażenia ubogich dziewcząt Fu idasitei 
dał 95 wychodzącym zamąz Btypsnlya i fositła obecn o 
złr. 99.680. bo serawoziania tołączeno graficzne przed
stawienie działalności z ostatnich 10 lat, z któ-tgo wyni
ka stateczny rozi.ój towarzystwa. Biu.o jeneralnej repre- 
zeatacyi dla Galicyi mieści się we Lwowie ul. Hetmun- 
Sit 4.

Zakład c. i k. nauwomego fotografa 
H E N N E R A

ul. i. ła óem ic  k* 18 otwarty codzień od yodz. 8 
w niedziele i święta lo godz. 1-ej.

de 8

W czasis lettiTł upałów
można polecić jako na jlepszy i ni-jzarowszy

trunek  orzeźw ia ący i sioto^y,
który można także mięszać z winem, koniakiem i sokami 

owocowymi

naf 
mil

a l :c a j c z x a

E tiała on ocliłodzajaco i ożywiająco, połrauza apetyt 
pomaga trawieniu, w lecie za0 jest prawdziwym nektarem.

o u bet
600 gramów

. w r e

Zawartoś

a  w

Ka.hrEifisrj kswy Ssuuu wtj ic
Wiedeń-Monachium

Śnił ił>V7 "rLiie rys iiói*Ś3i ćiińśTdjl

ń a r. y mi*-!' rjfe r e si rza
m

Każdy 10 log wygrywa

wodu odb)a on od »weg3 grona, któie posądza go 
o oziębłoś'. dla .ich sprawy, pedraas gdy dawniej
odznac.ał nt-jwiększym : ap&iem. Takim chcie
li ty om S° widzieć, a głównie jego narzeczona
Anna ^,B,owal-a. Ale Kańmierz opiera sit; ze wzglej. gości krakowskich.

zczególnili się wczornj pp. Solski w roli Strełkowa 
i Węgizyn jako oficer od żandarmów. Reszta ról 
wyszła inteligentnie i poprawnie w interp etacyi

dii na dfc>® Bh>wo i byt matki i siotry, ^a kiórycn 
u trzy m a j urabia lekcyami. Tymcmseni policja  
diwiadujs sltS) że Kazimierz otrzymuje od jaki e ś  

l1L;y _ z  planami fortjfikacyi w Nowcgieor-CzaS L
g,e? sku. Właśnie w chwili, gdy g™™ JeS° f rzJ j

omac-zone jest razem i z&jęte jfest cz t̂a- 
Ibsena, wchodzi listo- 

lanem fortyfi^acyj-

jaciół 
niem „
nosz i p^yuosi ust z p_..

a g chwńę potem wpada do mieszkania oficer
się

^(jplubienicy merza*
zn ów  u h s t  z

nym,
ż a n a a r m ^ y 1 z  o d d z ia łe m  ż o łn ie r z y  i d o m a g a  
o d d a n ia  !, , j lu. A n n a  u k r j w a  g 0 W0 w ło s a ch

Na^ępuje rewizya, -ora wyk.Lywa przemycone 
z zagrania broszurki końim znajdują żandarmi 
list i a r f  ztują  wszystkich Ale pułkownik Korni- 
łow, któfE "W swoim eząste zaręczył za Kazimierza, 
W jkryy h ^  listy z Plfcnami Pisał do Kazimierza 
oficer S u łk ów  mszcząc s i; w ten sposób za to, że 
kelnerka z restaurauyi, Jóńa, w której on się ko
cha, przfUOsi nad niego K  amieiza. Następują prze
słuchy, podczas którycn Strełkow pizyzuaj e się do

Wśród grzmiących okksków spadała kurtyna 
po każdym akcie ; po pierwszym wręczono kwiaty 
P- Wojnowskiej, po trzecim zaś p .  Zapolskiej.

P. Zona Ciaplińs ca, artystka teutru lwowskie
go, otrzymała pozwolenie na szereg gościnnych wy
stępów w komedyi w teatrach rządowych w Wa” 
ssawie, w sezonie letnim. Na pierwszy występ w j- 
borna nasza „naiwna* wybrała „Miłostki* Sehaitz- 

a. Równocześnie występować hęd..ie w Warsza
wie gości ^nje) również w teatrach rządowych p, 
a T UJld ^S ier, długoletni artysta krakowski, a 
dziś ayrektor jceny poznańskiej.

C z ę ś ć  e k o n o m i c z n a .

(Z.) -r, i 16 ozerwoa,
Deszcze obfite, padające w wielu oko-

X cach mon&rohii, wywołują obawy oo do żniw 
1 l i Ł p ' 4d zwyżkowy ua giełdzie

ny Lormłow, który W' razie braku dowodów tej 
winy mi*" sobie życie odebrać, znajduje w papie-
rach Rtrełkowa brulion ostatniego istu piaanego do 
L azimierza i w ten sposób ratuje Kazimierza od 
zarzutu szpiegostwa, a siebie od śmierci Teraz ten 
Sam rev olwer, którym miał z“sirzehć Korniłow, 
dajt do r^k btiełaowowi, alV  samobójsuwem w cy.

o to ta o S Ó  j p ga-
zbożowej. Na

LI Ł ■» w ^
fendeaoyę

1 3 —  X dzisie,8zvoh sprzoaaro prze- 
w.^ały na całej h iii cerQ bardziej, że z powo- 
Ań nodroźema ^   :__

i ,

Jubiieuszswa (oteryt wyntawt szłaki
308,00# losów. Wiedeń 4888. 20.000 wybrane.
C i^ p s ie a is  w  W Sedasia *  12  l ip c a  1 8 9 8

G łów n a  w ygrano k oron

20.003, 10.300, a 000. 6 C00 łtd W.
losy 50 kr*, 10 losów 5 fl, porto i lin̂ ta wygranych 10 kr# 

poleca i wysyła także &a zaliozk^ kwoty

Biuro te fa rz fit f i  r t f s t n  sztuki plasUpinysfe 
w  W i e d a i n .

WiedeA Kiittśtlerhans, I, Iiotk-jngerelrasie 9.
Fupory i marki bierze się jako zapłatę.

' 3 * 1 1Na 10 losów w p ]l~  ar> .'metyegnyr* 1 * ygt .r i.______

zaostrzyła t» 
w p.er wszem

8ję „acs jzeaia  sytuacyi na „bidzie  tamtpższej 
0 ')»wy te atoli w  - *6 - ' • . .v > .•» )nie sprawdziły się i właśnie
di..ś roz winę, a się w B eiijnja ożywiona spiku

S l f e f m i s ^ a s f y

PGKOSr NAFTOWY
b a r d z o  s k u te c z n y

wszelki m?,teryal JrewnimT,na wszelki m?,teryal drewniany, :-,k 
dachy gontowe, parkany, sztacheiy itp. 
niedopo szcza jacy ronactsa, zg ilizay, 
pękania, pa-zania, b u t -»i)nia —  do na

bycia w składzii
Piotra M  ą c ? ]y ó s fe sB go

we Lwowie przyulicv Sjistrskiej i. 47 
1 Klg. pokostu naftowego 12 ot.

Przy odbiorze większej ilości w becz 
kaca około 180 kilo opuszc’ *m 2 centy
na kilogramie.

Ś  w i e £ e

wody mine-aha
7e zilrojowisSt natiipainych

co  fistl 14
ŚWIEŻY TRANSPORT

poleca
H A N D E L

Karola Bódalani
I  s w ą

N i e z a w o d n e  ś r o d k i
przeciw

MOLOM I OWADOM
-ćb. n .  t  i  x x i  o  I  i  r ,  ę  

^af?a fiisę 5 kamforę 
Kamforę naftalinową 
Papierj- .'lafaii^owe * 
S>*ś?.de patsGsî owię i piżmo 
Tyniiiarę
A u A e la  p r w s * e «  przeo.w mo

lom i owadom 
Z a  h e r l in
B o u f f i r u k e  do proszku ip ły- 

r ów
pole aj »*

Friedrich i 8'iacoc?f
Lwów ul Hatinańska

Fripd ich i bsstcock
polecają

do odśw .eźan lt i K ooeerw o- 
w ani letn ieb  bnuików- 

I rem e naryski żółtj i irązowy. 
V e fion ia u  krem bezb ir-rny i czarny 
ikydelnO dc czyszczenia wszelkich 

zołti-ch skór.
G uizure z'*łtą, o rangę i brązową, 
laycero l apremra n, obuwie. 
M uhra apratura m obawie.
Nig-ger ltm ck iiig  lakier na obuwie. 
A nbian  t i n  ńng lakier na1 obu„ie 
M itador i  o lish  lanie'- na obaw.e 
Ge-rtnego lakitr na obawie, 
i  a io liu ę  do konserwow. skór

I 4 .

Parasole
jedyny skład fab-yczny, o»ny fa 
bryczne, towar świeży, męskie od 
1-50, df-msbie od 2.50, rączki naj 
modaiejsze druty prawdziwo pa

ragon

Górski i Szydłowski
Lwów, piat; Maryacki.

jakotez
orygiiirme anghbkie lakie

ry i i rem aa żółta skórę
polecą ją

Fribcirioh i Bescock
Lwów ul Hetmańska 1. 4.

Toi dn !wnv, Ter pogazoi j  Antin jn T 
lion, Karbolineum, r)wusi*rc„i,n wapn- 
Tinciural. Pi na na dachy SzczoUi i pen- 
zle do tychże oraz wsielkie środki ła 
ipnregno wania i utrwalania drzewa. We- 
że gnmow i parcianr- dr sikawek iś*ia 
gania płynów ńs-jce). kAawki ogrodowe'i 
ręczne nr- kwhty. Najlepsza oliwę do 
szyn. Gi-rt- i pasy di miiGvn w" wi>. 
wyborzi. Wszelki: artykuły piwniczne 

poleca

ma>
w wielkim

0« T* inc^laići Syn
Lwów, Rynek 28. ‘

ssM Jcł i c r a d y t -  ^ 9330 ^ S3aa&
Głowna wygrana SO.liOO zlr*
»pf»edAją po l ‘jfchjsE-ćł 50 oi 1 SO ul

S O K A L  i L I L l E  N
Dok  komltowy i lirmmtsr rymlwij.

Słsoerdf * browiftey1 poo»H b% dottoi«iti,* prowi*r*
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BASEN
p ły w a ln ia

wspaniale urządzony otwarty na nowo w za
kładzie kąpielowym św. Anny
m l c l r a  l O  Kąpiel z bielizną 25 ot., 

w abonamencie 20 ct.

8 U P B B  F 0 8 F A T Y
kostne i mineralne

wypróbowany, najpewniejszy i najtańszy środek nawozowy 
z kwasem fosforowym dla wszelkich gatunków roli

zawierają 10—20 pr. w wodzie rozpuszczalnego kwasu fosforowego. 
Zawartość składników gwarantowana, towar suszony i starannie przesiany. 
Najrychlejszy skutek i najwyższy dochód poręcza się, n ie z b ę d u e  
d o  je s ie n n e g o  u ż y t k u , nawet przez podwójną ilość kwalu fo
sforowego w cytrynianie amonowym rozpuszczalnego nie do zastąpieni*.

Dalej:
O ą czb a  k ościan a , S aletra  ch ilijsk a , S ia rk a *  
am onow y, S o le  potasow e, K a in  t, S p ecya ln e
nawozy dla zbóż i roślin okopowy oh Themenows i 
patentowany gips superfosfatowy dla nasiewania 
koniczyny i konserwacji gnoju stajennego.

jn o  cłir». k a j  m y  eto. 
dostarczają i  w y t r z y m u ją  w s z ę d z ie  k o n k u r e u c y ę .

Fabryki kwasu siarczane-A Q p h r i t m  w Lundenburgu - Themeno- 
go i nawozów sztucznych O u l l l  t l i l i  wja j Liszek koło Rostoku

Biuro centralne w  P r a d z e  Heinrichgasse 17.
Zastępcy dla Galicyi i Bukowiny: 8 o b e l  1 M a r g u lie s . 

______________________ Lwów ul. Sobieskiego 28.
f : •-ę- ’ V  -- * * •-/'(§$*

1

Oryginalne angielskie płótno do suszenia chmielu 
100, 110 i 120 cm. szer.

Znakomitej jakośoi oferują:

H. L o h r  i sy n  Ś a a z  C zech y .
Główny skład i zastępstwo dla lądu stałego. 

Z a s tę p s tw o  d la  G a l i c y i ;

F I A L L A  i H E L L E R
L w ó w

W z o r y  i c e n n ik i  g r a t is  i  f r a n k a .

“ F ir m a  W l K T O B  B E R G E R
Lwów, Akademicka 8.

Pierwszy w kraju bezpośredni fabryczny 
s k ł a d  r o w e r ó w

Ceny ściśle fabryczne. Gwarancya nieogra
niczona. Wszelkie przybory cyklowe i kom
pletne ubrania, Własny fachowy warstat 

reparacyjny. ”
C e n n ik i i l ln s t r o w a n e  g r a t is .

Zawiadamiamy P. T. Szanownych odbiorców na
szych, że wyłączne zastępstwo dla Galicyi i Bukowiny 
kół „H u m iB ei*" z fabryk w  W o i v e p -

H a m p ło n  i C w w e n t r j f  oddaliśmy firmie

M GUSTOW ICZ i Spółka
w e  L w o w i e  u l. A k a d e m i c k a  I. 3 .

KySiS${ Humbes* et Co. Ltd.|̂ C0V£NTB'‘* i
Beeston, Wolverhampton, Coventry—Englsnd.

I

I s t n ie ją c y  o d  7 3  lu t  p o d  f i r m ą

JAN KLIMOWICZ
zakład handlowo ogrodniczy

we Lwowie, ulica Gosiewskiego J. 1. 
o b o k  k la s z t o r u  P D . S a k r a m e n t e k

odznaozony wielu medalami, dyplomami honorowemu itp.
prow adzi nadal wdowa z synem.

Dziękując Szanownej Publiczności z* dotychczasowe zamówieni*, pole
camy zakład hasz dalszym łaskawym względom.

Zamówienia wszelkie na bukiety, wieńce, kwiaty, nasiona, warzywa 
i drzewka wykonujemy szybko, starannie, rzetelnie i tanio.

Pierwsza ck. austr.-węg. wyłącznie uprzyw. fabryka
F a sp* b f a s a d o w y c h

fabr. KAROLA KR0NSTEINERA, Wiedeń III., Hauptstr. 120.

(w własnym domu)
O d s z c z e g ó ln io n a  z ło t y m i  m e d a la m i .  Dostawce arcyksią-
żęcych i książęcych zarządów dóbr, ck. zarządu wojskowego  ̂ k o le i  

ż e i .  t o  w a r z . p r  t e in y  s łow y !c li, g ó r n ic z y c h  i  U u to w n icz y c li  
wielu tow. budowlanych, p r z e d s ię b io r c ó w  b u d o w la n y c h  • b u d o 
w n ic z y c h , jakoteż wielu fabrykantów i właścicieli realności. Farb tych uży
wa się do powlekania domów, w 40 rozmaitych wzorach od IG ct. za kg. 
zwyż,- rozpnszcza się w wapnie i równa się zupełnie olejnej powłoce. Farby 
olejne, lakiery i pokosty własnego wyrokuj lakiery, pondzie, farby.

W z o r y  i  p o u c z e n ie  użycia gratis i  a ra u eo .

EdSr-
L e k c y e  angielskiego języka, grama

tyki i konwersacyi, także literatury i de- 
klamacyi. Cena umiarkowana Mrs Parker 
do biura Plobna.

N a u c z y c ie lk a  może udzielać po
czątków polskiego, niemieckiego, francu
skiego i fortepianu. Zamkowa 11 Lwów, 
Jabłońska.

O f lc y a lta tó w  każdego zawodu oraz 
doborową służbę każdej kategoryi, poleca 
każdego czasu tak w miejscu jak na pro 
wincyi Biuro wywiadowcze G. Nahorniaka
ul. Halicka 1, 9 Lwów. _______________

D o  K r y n i c y  na sezon poszukuje 
zręcznej modniarki. M. Bourdon, Batore-
30 L w ó w . ___________________________ .

O g r o d n ik  żonaty, bezdzietny, mają'i 
cy i,t 31, z dobremi świadectwami i sze’ || 
roka Praktyką poszukuje posady. Adres;! 
oeródmk zamkowy u Jego E m . barona. 
Beehs» a  Raju p. Freistadt, Szląsk au-j
stryack1- ________ _______________

B z e lk i w największym wyuorze od 50. 
ct. poleca H. Galantowski, plac Bernar
dyński 3. _______________________

B a n d a ż e  rapturowe na każdą rupturę 
dopasowuje najlepięj H. Galantowski (ban 
dąży sta), plac Bernardyński 3. Za dyskr*
cyt ręczy.____________ __________________

K a m ie n ic a  schludna (jeszcze 5 lat 
wolnych), bardzo rentowna za 18.500 złr. 
do sprzedania. Ciężar hipoteczny 7.200.
Linkówaa, ulica Podzamcze ?.__________ j

M le c z a r n ia  i kawiarnia zaraz do 
sprzedania z powodu nagłego wyjazdu za 
260 zł. Wiadomość w Biurze dzienników 
Plohna. ______

R e s z t k i  c h o d n ik ó w  i w y s o r - 
to w a n e  d y w a n y , chodniki, portye 
ry, firanki, kapy, koce, gobeliny i róż
ne przedmioty dekoracyjne po cenach 
bajecznie tanich. Skład dywanów .Au 
Louvre4 Lwów ul. Sykstuska 6 (Pasaż 
Hausmana) T a k ż e  1 n a  r a t y . Dla 

piowincyi cenniki gratis i franku.
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Już cały świat wie > 
mówi, że niema lep

szego

ROWEEU
JAK

% o w e ś c l  w  p a r a s o lk a c h ,  
I w  k a p e lu s z a c h , h ln z a c h , 
i  *  r ę k a w i c z k a c h ,  w e lo 

n a c h , w s tą ż k a c h  1 ko
r o n k a c h  po zadziwiająco niskich ce
lach- M a is o n  d c  N on w eates  

M a d a m e  B e r t h a  F ie d le r .  
L w ó w , p la c  K a p i t a ln y  1 3 ,

B e z  p o ś r e d n ic t w a  l  b e z in t e 
r e s o w n ie  od mających zamiar sprze 
dać lub wydzierżawić dobra ziemskie, 
realności i kamienice, uprasza się o 
nadesłanie dokładnego opisu dóbr lub 
kamienic, podając wariosc i dług, ob
szar lub plau "do Biura konrsowejo 
K .  P ie t r n s k ie g o ,  Lwów, ulica 

Sykstuska 1. 26.___________
«M»ja chce rychło sprzedać realność, 
W i a O  kamienicę, dobra wydzierżawić, 
mieszkanie wynsjąć" lub posadę znaleść 
raczy zgłosić sie do Biura Bimpressa“ 
Lwów Sykstuska 30 w podwórzu.

Z powodu słabości sprzedam lub 
zamieniam rentowny fabryczny m 
terea techniczny, każdemu opłaoa 
jący się i łatwy do prowadzenia. 
Wezwę kamienicę lub dobra w za 
m ian, co zwyż dopłacę lub skre
dytuję. Zgłoszenia pod „L. 47“ 
Biuro ogłoszeń Plohna we Lwowie

Najtańszą sprzedaż p erk M li, resztek 
wełnianych, ręczników, ścierek, chustett, 
fartuszków, poleca Antonina E r t d ,  ulica
F r e d r y . ____________ ____________ _

D o s z u k u je  się do kupna od dO di 
100 morgów mokrych łąk nieprzydatnych 
na s'ano ze stałym dopływem wody, w tym 
może być trochę pola ornego, młyn prosty 
itp. Zgłuszenia do biura „lmpressa" Lwów 
ul. Sykstuska 30 z podanum szczegółów i
c e n y - _________________________________

3 0  pr. 3 0  pr.

Parasolki
t a ń s z e

od dnia dzisiejszego do końca 
ozerwca b. r. kolorowe fantazyjne, 
ogrodowe i dziecinne, skład fa

bryczny

Górski i Szydłowski
Lwów, plac Marjacki 8,

S ła w n e  n u  c a ł y m  ś w ie c ie  
K o ł a

„ O p e i "
fabrykat 

pierwszorsę- 
dny. Wyłą

czna sprżtuaż 
Bukowiny; Cycli housa 
Lwów, ul. Sykstuska G, 

pasaż Hausmasna. Bigi w spłatach wa
dia omowy. Dla prowiccyj ceaaikl gra 

tia i mutao.

dla Ualieyi i 
,A a Louvra“,

Doświadczony

Kupiec
.itóry we ws.ysikicn robotach kantorowych 
także z sądowemu sprawami gruntownie 1 
i  każdym kierunku jest obeznany i mógł
by takowe prowadzić, znajdzie za dobrem 

wynagrodzeniem trwałą posadę. 
Warunki; Znajomość obu jezykó# 

krajowych tak w mowie jak i piśmie, nie
poszlakowany charakter i mogący sio wy
kazać długoletnią praktyką w tym zawo
dzie jakoteż najiepszemi refereneyami, 

Uferty prosi się tylko adresować: 
„ K u p i e c  1 8 9 8 “ pow ie r e s ta u te , 
u r z ą d  p o c z t o w y , L w ó w .

Majątek większy
Iw wschodniej Galicy, 3139 mrg. 
'przestrzeni, składający się z 4eun 

folwarków, do nabycia zataz.
Bliżsi* wiadomość u Dra Ncsińskieao 

adwokata, Dtnow ut. u rMaja 1. 17.

P r a w d z iw e  p e r s k ie  Uytia.-
Iiy, portyery, kupuje, sprzedaje, mamie
nia, wypożycza na różne uroczystości 
oraz przyjmuje na żądanie w przecho
wanie. bkład dywanów „A u  l . o i u r e  
L w ó w  u l .  s y k s t u s k a  li (Fasaż 
dausmanaj. Ulgi w spłatach wedle 
umowy. Dla prowincyi cennik, gratis 
> franko.

zł. miesiraii
mogą osoby każdego staną w wszystkich 
miejscowościach pewnie i rzetelnie bez ry 
łyka i kapitału zarobić sprzedażą u s ta 
w o w o  d o z w o lo n y c h  losów i papie- 
rów państwowych. Oferty do L u d w iłta  
O M t c r r e lc h e r a  B u d a p e s t  Y IIIJ  

DralschgaM* 3.

Największem i najpewniejszem
T ow arzy stw em  asetnracy jnem  na życic

jest bezwarunkowo
a

PiuśdoBki 
aaręcayaowt, obrączki, 

npUU śliibat, srebro stoło
we (arsędowaie oeckowatre) 

ktmfletae wyprawy w kassl 
taok ora* wsseUde biintery* 

stoiec* S9,u  J a r i y n a  
labikr, Lwćw, Hotel 

Saripsjfiiti.

„ THE S T A R
w Londynie
R ok założenia -1843  

Z końcem roku 1897 wynosiły aktywa

złr . 109394,017 92 t t . '
N a jn o w s z a  k o m b lu a c y a .

Przy ubezpieczeniu się na kapitał 
pośmiertny, przysługuje p r z e z  c a ł e  
ż y c ie  p r a w o  o p ł a c a n i a  t y lk o  
p o ło w y  p r e m y l .

Tak świetnych warunków nie daje 
żadne inne Towarzystwo.

Wszelkich informacyi ustnych i listo
wnych na żądanie udziela;

£ d w s r d  M i e i n
Jeneralna ajeneya dla Galicyi i Bukowiny 

we Lwowie, ulica Kopernika 1. 24.

STYRIA-PUCH
któryby wyrównał dobrocią- 
trwałością, elegancyą i lek, 

kim chodem „STYRJI“
KAŻDA z DAM

Alojzy Hiibner, Lwów
Cement, Gipi 
Wapno hydr«nfiexne 
Cegły ogniotrwałe 
Ogniotrwałą glinkę 
Oltwy do maszyn 
Oliwę do palenia 
Pasy do massyn skórzane i 

gumowe 
Gurty do maszyn zwykłe i 

napuszczane 
Rzemyki do szycia pasów 
$rnby i nity do pasów 
Wiaderko do gaszenia ognia 

lakierowane i okładane 
Węże konopne zwykłe i gu

mowane 
Węże gumowe 
Węże spiralne 
Holendry mosiężne 
Płyty izolacyjne 
Płyty gumowe 
Płyty azbestowo 
Sznury gumowe i asbestowe 
Pakunki łojowe i federwei- 

so we
Kule gumowe do wentylów 
Szala do kotłów 
Pierścienie gumowe 
Glazura do chłodników 
Barjszówki
Szuianecski próbne do bro

warów 
Linwy konopne 
Linwy druciane cynkowane 
Rury ołowiane, Bury cy

nowe

poleca:
Plomby i drnt ołowiany 
Latarnie gospodarskie na 

oliwę i naftę 
Knoty
Oliwiarki do maszyn bla- 

szan- i szklane 
Przyrząd kaucznfeowy dla 

bydła
Przyrząd do pompowania 

powietrza n bydia 
Trokary
Seręgi cynowe i gumowe 

ula bydia 
Nożyce do strzyżeafa bydła 

i owiec 
Sól kamienna 
F a r b y  olejno do wszelkiejro 
_uż> tkn
Furby na dachy olerue i te

rowe
Carboiin'um Avenarinsa 
ExsIccator 
Ter drzewny gazowy 
Antimerulioa środek prze

ciw grzybowi 
Tektyra na dachy 
Smołowiec 
Pedale 
Pirolinę 
Torf
Chleb d a psó * (ilundeku- 

chen)
La p na gąsienice

i t. p. i t. p.

poleca

jedzie tylko na

„ a T Y R J I *
Wszelkie nowości i ulep

szenia są zastósowane przj 
tych Rowerach S Z K U Ł A 
J A Z D Y  dla kupujących 
darmo.

Każdy Rower dajemy do 
jtzdy próbnej.

CENY ZNIŻONE.

Pracowni! rzeźbiarska i pozłotnicza we Lwowie 
CZJG RNAtW SKUEGO

u l i c a  K a r o l a  L u d w ik a  l i c z b a  3
(w gmachu Towarz. Kred. Ziem.).

Poleca po niskiej cenie ramy rzeźbione i złocone do obrazów i luster, b o -  
k o k u w e  w s z e lk ie  o z d o b y  k o ś c ie ln e ,  o ł t a r z e ,  ambony, figury 

świętych i tp. za spłatą w ratach.
Odpowiednie plany dostarcza odwrotną pocztą.

ALOJZY HUBNER
Lw ów , R Y n ek  1. 3 8 .

Cenniki i oferty na żądanie do dyspozyeyi.
Wszelkie te artykuły, które do celów budowla

nych, impregnowali i desinfekcyjnyck bywają używa
ne, sprowadzam li tylko w całych wagouach z pierw
szorzędnych, najslyniejszycli fabryk a zatem jestem 
w położeniu takowe t m i e j  c d  jn .«ż ie j htons.Yl- 
r a n o y ; oddawać, zwłaszcza że tylko d o h io r o w y  i 
powszechnie znany d o b r y  xow »r dostarczam i pro
szę zawsze u muie oferty łaskawie żądać.

W ielki zapas
najlepszych i najtańszych szorów. 
sprzętów stajennyoh, rekwizytów do 
podróży, powozów, wózków i taran

tasów

E. & J. STAOMENGER
" W  3 3  L W O W I E

■ d llca . :k : a r c l   ̂ L u d - w T ^  a, 1. 5

Fanie w Wiedrnu *BWdzięcziią swą psęKuość
przedewszystkiem używaniu najprzyjemniejszej, najsku
teczniejszej i najslawuiejszej

Oryginalnej Pasiy Pompadour,
wynalezionu przez zmarłego Dr. A. Rixa. Ten kosme- 

tyk daje żywy i świeży kolor twarzy, lśniąco białą ce- 
re bez zmarszczek nawet w najpóźniejszym wieku, usu
wa cod gwarancya (zwrot pieniędzy w luzeciwuyw razie) piegi, plamy watro dane, pęcHyrzyki, czerwone plamy,
nieczystości skóry, używana" od 40 lat przez najwyższe 
osoby, artystów i t. d., na co mam świadectwa i podzię
kowania. Dowodem dobroci i nieszkodliwości tego ko
smetyku jest 40 lat trwania, podczas gdy przez ten 

czas tysiące podobnych środków powstawało i ginęło. Cena za słoik (dość na 
6 miesięcy) 1.50, próbne tuby za sztukę 50 ct

Mleko Pompadour
powleka cere mleczna białością, nie ginącą nawet po umyciu. Oryginalny fla
kon złr. 1-5Ó, mydło Pom padour 30ct puder Pompadour rozowy, kremowy biały 
złr.1'25. Zwrócić sienależy do synów W it h e im iu *  B . x  wdowy po lekarzu (An
ton Rix et Bruder) jedyni wytwórcy prawdziwych preparatów  Dra I W  Wien 
Praterstrasse 16. Przy z a k u p i brać tylko plombowane paczki. We Lwowie

u Z. Ruckera. ____

Nakładem I drukia ti księgarni W. Zukerkandla w Złoczowie
wyszła już literatura niemiecka p. t.:

G i E S O H I O H T E

D E U T S C H E N  L IT E  IŁ A T U  ft
ais -r briss und Repetitorium

fu r  S ch ille r  ó jt e r r e ic h is c h -u n g a r .s c h e r  L e h ra n s ta lte n
von

D r. A lb e rt  Z ip p e r
w wydaniu drugiem, przerobionem i znaetnie pomuożonem.

Cena egz. brosz, l Z\T f 0pr. w płótno 1 złr. 20 ct.
ŁTa, s ł c ł a d .* i e  - w  l e a a S e j  lssŁ ęg-a .m .5 . “W

A a l t u ła  T o o p fc r ,  ul. Trybunalka 12. 
A d le r  M a r k u s  pl. Akademicki. 
K a t a n a  B a u m a n a  S y n o w ie , ulica 

Kuska 18.
Ilu k u .l8k i AA A. ul Szeptyckich. 
JE lirlich  J o z e f ,  kawiarnia teatralna, 
F i le g  J ó z e f ,  ul. Jagiellońska 22. 
F r ie U  J a k ó h ,  Pynek 13. 
G a r fu n k e l  O ., ul. Wałowa.
Ijieu /.el I g n a c y , Kazimierzowska 11. 
G o r 8 l i l  Z y g m u n t , ul. Krasickich. 
G r iln fe lU  A d o l f ,  Janowska 7. 
i  r a n k e l  J ó /.e l j  ul. Sapiehy 47. 
U e l lm a n  IV., ul. Kazimierzowska. 
H e r o l d  A n to n i, Sykstuska 14. 
J a n k o w s k i  J ó z e f ,  ul Halicka. 
K r a n *  A d o l f ,  Skarbkowska 9. 
K o s t k ie w ic z  A u gu st, ul Wałowa 18. 
W ła d y s ła w  K o z ło w s k i ,  ulica Gró

decka 79.
L a n d e s  M ic h a ł ,  Skarbkowska 4. 
L a n d e s  J a k ó h , ul. Halicka.
I .e m e l  8 ., ul. Gródecka 54. 
L ó w e n h e c k  J u k ó ó ,  ul- Trybunalska. 
L u d w ig  J a n , ul. Krakowska 7. 
L o p a c iu s k i  W o jc ie c h ,  Gródecka 79. 
N o w o ż e u iu k  J . ,  Kopernika 4. 
M e n k e s  A . IV. plac Strzelecki 3 .

Główne zastępstwo

Celem położenia tamy nadużyciom Diektórych restauratorów, mamzzszczyt po
dać do publicznej wiadomości, że

Fiwo okocimskie
sprzedaję na szklanki tylko nastęjąoe firmy :

M . T u ch , ul. Grodzickich 4.
O s ia s  S c h w a r z e r , ul Gródecka 
P o n ie r m iz  A.. Rynek 7. 
D r z y h y ls k i  K ., ul. Teatralna, 
l l o t h ó e r g  A b r a h a m , ul. Każraie- 

rzowska.
I t u d / l ó s k l  A nt., Restaurłcya ko

lejowa.
I t e ic h  S n m u e l, Rynek. t
I t e iu b a e h  P ., pl. Gołuchowskich. i 
N a lz b e rg  I I . ,  ul. Kołłątaja, róg Ka

zimierzowskiej.
S a r a  S c h a ll, Krasickich 20. 
S o n n e n s c h e in  D ., róg Gródeckiej 
S t o f f  S., ul. Sobieskiego. 
T a n n e n h a n m  W ilh e lm , ul. Ka

rola Ludwika 31.
T e n n e n b a u in  I ., Jagiellońska 4. 
T ii iiz e r  8 . B ., Ghorążczyzna. 
T e ic h m a n  T e o fil ,"  ulica Domini 

kańska 2.
V o is e  J a k ó h , Żółkiewska.
W a ż n y  J h u , Czarneckiego. 
Z in u n e t  H . ,  Kazimierzowska.
L e o n a r d  Ź y c z y ń s k i ,  ul. Zybli-

kiewieza.
S. Z u c k e r m a u n  ul. Leona Sapiehy 
H .  W oltach , ul. Gródecka.

W arunki spłaty n tjd o g o d n ie jsze ,

Redaktor odpowiedaialay; Waołgv AUwłowskh

i skład piwa beczkowego u pp.

O ZIA SZA  W IKSLA i Syna
u l .  B o g u s ła w s k ie g o  1. 13 .

Telefon Nr. 6. Skład piwa Daszkowego u pana

8. Wiesera ul. Sykstuska 1 14.
Telefon Nr. 149.

Na przyszłość ogłaszać będę każdej niedzieli w pismach lwów- 
akioh nazwiska restauratorów, którzy piwo okocimskie sprzedaję, a 
nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprze
daży oboego piwa pod marką okocimskiego.

  Jan Gfitz browar w Okoolala,
P a p ie r  i  fe b r y k i  F i ja łk o w s k ic h  w  R i« ł« j ,

Kosiarki
żniwiarki

o r y g i n a l n e  a m e r y k a ń s k i e
z fabryki

J O . M .  O s b o r n e  &  O o .  A  u b u r n  A m .

Wszelkie MASZYNY KOuNIGZE
ze słynnej fabryki E. Kubne Moson.

Nawozy sztuczne
o gwarantowanej zawartości składników.

D o m  d l a  Z i e m i a n
we Lwowie, Jagiellońska 15.

NA N A L E W K I

spirytus najczyściejszy bezwonny
„Esprit de yin Marque dJora

poleca o. k. uprz.

BAFIiNERJA SPIRYTUSU
J. A. Baczewskieg©

c. i k. nadwornego dostawcy WE LWOWIE.
Pocztą 5-kilowe posyłki pojemności 5 litr.

K a n t o r  B i n g

L I T W I Ń S K I E G O
przeniesione z ul. Batorego na ulicę 
H a l i c k ą  8  wejście od ul. Boimów.

D o  w y n a ję c ia  w nowo wybudowa
nej z komfortem urządzonej kamienicy, 
Akademicka 1. 26 róg placu Akademickie
go w mazaninie i na II piętrze po 6 po
koi z kuchniami, spiżarkami, pokoikami 
dla służby i przedpokojami z wodociągiem 
(i1 windą. Wiadomości udzielą właściciel 
nżynier Rychtman, Akademicka 16 lub

Adolf Silbęrstein
o p t y k  i  m e c h a n i k

we Lwowie ul. Karola Ludwika l. 9 róg 
ulicy Sykstuskiej 

poleca n a jw ię k s z y  w y b ó r
instrumentów niwelacyjnych

łat niwelacyjnych, busoł leśnych, kątomie
rzy, libel wodnych, pionów, taśm mierni
czych, rajscajgów calówek. Wszelkie przy
bory do dzwonków elektrycznych i telefo
nów, oraz urządzenie tychże we Lwowie i 
na prowincyi." Naprawy optyczne, instru
mentów mechanicznych i fizykalnych, wy
konują się jak najstaranniej i w najkrót

szym czasie.
Zleoenia r prowincyi załatwiam pocztą-

L A K I E R Y
na kapelusze czarne, granatowe, zielone, 

pąsowa i. d d.
F a r b a  do odświeżania i czyszczeni* 

filcowych kapeluszy.
F a r b a  na rękawiczki glace, żółta, 

brązowa i czarna.
A p h a u iz o u , Pasta magica, mydełka, 

Benzyna do czyszczenia plam, 
poleca

0. T. Winrkhra Syn
Lw ów , Rynek 28.

, llezierski. Piekarska 10
Dnikurau n*r. S i Monieaki Spótiu hot*l Zorfe.

D«j wydzierżawiania majątek z gorzel
nią 1892 morgów oraz 3 folwarki obszam 
719 moreów 450 m. 610 m. razem lnb 
osobno. Wszystkie doskonale zagospodaro
wane pośrednictwo wykluczone. BUższa 
wiadomość kancelarya adwokatów Lisiewi- 
■zów, Kościuszki 16 Lwów.

Alojzy Hubner
poleca :

do malowania, konserwowania i 
impregnowania dachów blasza
nych i drewnianych, budynków 
gospodorozyrh, mostów, parkanów, 
sztaohet, ogrodzeń, bram, drzwi, 
okien, sprzętów domowych i go
spodarczych, mebli ogrodowych, 
drzew budowlanych, oszalowali w 
stajniach, schodów, kół młyńskich 

podłóg itp.

Farby olajne
n ft jla p a a ®  fa ąh o-W O  SC

najlepszych materyałów o trwa
łości gwarantowanej we wszyst

kich kolorach.

Farby likierowa
szybko sohnąoe dające za jedno
razowym pociągnięciem kolor i 

połysk.

Farby terowe
szozegóhre dla swych taniośoi 

chętnie używane,

T E R
bez farby czarny i brązowy

Olej terowy
brązowy nadzwyczaj tani dobrze 

impregnujący i konserwujący.

Carbolineum
prawdziwe

A v e n a r i u s a .
Jedyny skład dla Galioyi. 
Broszurki do dyspozyeyi.

Exsicator
wyśmienity środek przeoiw grzy
bowi, zgniliźnie w budynkach itd.

Farby fasadowe
we wszystkich kolorach i o gwa

rantowanej trwałości.
Broszurki, opisy użycia, karty

wzorów i kosztorysy na większe 
roboty najchętniej zostaną udzie
lane.

Przy znaczniejszej potrze- 
bie powyż podanych konserwują
cych artykułów, jakoteż materya
łów budowlanyah a mianowicie: 
Cementu, Wapna hydraul., Gipsu 
Ogniotrwałych ceg et, Papy na da
chy, Płyt izolacyjnych i t. p. pro
szę wprzód ofertę zażądać, a uczy
nię możliwie zniżone oeny, jako
też ulgę w spłaoaniu za poprzed- 
niem porozumieniem się.

Co do jakości to li tylko oaJ* 
kiem doborowy towar bywa do
starczany. ,
Najnowszy Cennik opuśoił druk 
i jest do dyspozyeyi Szanownej 

Publiczności.

Alojzy Hiibner
Lwów

Synek liozba 88. 
ZftTfttdoA W. Hodai


